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Sammanfattning 
Denna slutredovisning syftar till att redovisa dels det arbete som gjorts i 

uppdraget att förenkla regelverk i syfte att minska regelbördan för företag, dels 

det fortsatta arbete som Skatteverket planerar för.  

Mötet med Skatteverket ska vara och upplevas som enkelt, rätt och tryggt för 

alla. Av Företagarnas Myndighetsrankning 2025 och Skatteverkets Attityd-

undersökning 2025 följer att Skatteverket får höga betyg i mötet med företag. 

Skatteverket bedriver ett omfattande och löpande förenklingsarbete som 

innefattar både regelförenklingar och åtgärder som gör det enklare för företag 

att följa regler. Inom ramen för uppdraget har Skatteverket genomfört en bred 

kartläggning. Myndigheten har gått igenom samtliga föreskrifter och allmänna 

råd som rör företag. Vi har haft dialog med såväl branschorganisationer som 

andra myndigheter och inom Skatteverket. Totalt har cirka 135 förslag 

identifierats och därefter prioriterats utifrån fastställda utgångspunkter och 

avgränsningar samt genomförbarhet. Tidigare inlämnade hemställan till 

Regeringskansliet har även setts över utifrån ett företagsperspektiv. 

Skatteverket har bland annat ändrat föreskrifter om användning av 

kassaregister och tagit fram ställningstaganden om kassaregister och 

mervärdesskatt. Vi har med anledning av lämnade förslag från bransch-

organisationer och Skatteverket påbörjat ett arbete med att ändra föreskrifter 

och allmänna råd, ta fram flera hemställan, utveckla några digitala tjänster, ta 

fram ställningstaganden, information och vägledning inom vissa områden samt 

samverka med andra myndigheter med flera.  

Dessutom kommer Skatteverket att fortsätta med det löpande förenklings-

arbetet som handlar om att utveckla, förbättra och förenkla, för att det ska vara 

så lätt som möjligt att göra rätt. Av Skatteverkets verksamhetsplan 2026–2028 

framgår bland annat att vi ska kraftsamla inom digital utveckling och 

effektivisera med artificiell intelligens.  

Arbetet visar att det är möjligt att ytterligare förenkla för företag genom bland 

annat ökad digitaliseringstakt och ökad samverkan mellan myndigheter och 

andra aktörer. Samtidigt finns det hinder i förenklingsarbetet, till exempel 

begränsad kapacitet och omfattande teknisk skuld inom Skatteverket. 
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1 Bakgrund 

1.1 Uppdraget 

Regeringen har gett Skatteverket och tio andra statliga myndigheter i uppdrag 

att förenkla regelverk i syfte att minska regelbördan1 för företag.2 Myndig-

heterna ska se över och förenkla egna föreskrifter och allmänna råd samt lämna 

förslag beträffande lagar och förordningar inom sina verksamhetsområden.  

Uppdraget för Skatteverket och de andra myndigheterna är att kartlägga och 

analysera behov av och möjligheter till regelförenklingar för företag, i syfte att 

minska regelbördan. Regelförenklingen ska bidra till att utforma enkla och 

tydliga regelverk som främjar företagens konkurrenskraft och tillväxtförmåga. 

Arbetet ska utgå från företagens perspektiv, förutsättningar och behov. 

Kartläggningen ska identifiera de regelverk som är mest betungande för företag 

och där behovet av förenklingsåtgärder är störst. 

Myndigheterna ska med utgångspunkt i kartläggning och analys se över och 

förenkla myndighetens föreskrifter och allmänna råd samt lämna förslag på lag- 

och förordningsändringar om det behövs för att få till stånd verkningsfulla 

förenklingsåtgärder. Vidare ingår att samverka med andra myndigheter där det 

är relevant för uppdragets genomförande samt ha dialog med berörda företag, 

branschorganisationer och andra relevanta intressenter för att identifiera behov 

av regelförenklingar och förslag till åtgärder. Av uppdraget framgår bland annat 

att myndigheterna ska prioritera förenklingar av egna föreskrifter och allmänna 

råd samt beakta riskerna för att företag utnyttjas av kriminella, som ett led i 

brottslighet och används för olika typer av brottsupplägg. Myndigheterna ska 

göra erforderliga konsekvensanalyser i enlighet med gällande förordningar. Vid 

uppdragets genomförande ska myndigheterna också beakta hur regelverk kan 

påverka handläggningstider, service och bemötande samt möjliggöra 

automation, digitala tjänster och förenklat uppgiftslämnande för företag. 

Uppdraget delredovisades den 10 mars 2025 (avsnitt 1.3) och ska slutredovisas 

senast den 15 mars 2026 till Klimat- och näringslivsdepartementet på 

Regeringskansliet med kopia till Tillväxtverket. 

 
1 Med regelbörda avses bland annat kostnader för företag som följer av lagar, förordningar och 
andra föreskrifter. Det innefattar administrativa kostnader, men även fullgörandekostnader 
som produktions- och investeringskostnader, samt alternativkostnader. Alternativkostnader 
följer bland annat av regler som minskar handlingsutrymmet för företag att utforma och 
utveckla verksamhetsformer och produkter, vilket kan vara särskilt hämmande för innovation 
(s. 2 i uppdraget). 
2 Regeringens webbplats - Uppdrag att förenkla regelverk i syfte att minska regelbördan för 
företag  

https://www.regeringen.se/contentassets/9a807061f1a2453da7a90ebe73aca562/kn2024_01546-uppdrag-att-forenkla-regelverk-i-syfte-att-minska-regelbordan-for-foretag---publicering.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/9a807061f1a2453da7a90ebe73aca562/kn2024_01546-uppdrag-att-forenkla-regelverk-i-syfte-att-minska-regelbordan-for-foretag---publicering.pdf
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Uppdraget slutredovisas genom denna skrivelse som omfattar resultatet av den 

kartläggning och analys av behovet och möjligheter till regelförenklingar som 

har gjorts, i syfte att minska regelbördan för företag. Dessutom redogör 

Skatteverket för bland annat genomförda förenklingar och pågående arbeten 

med förenklingar, inlämnade hemställan till Regeringskansliet, möjligheter och 

hinder i förenklingsarbetet samt en uppdaterad handlingsplan för det fortsatta 

förenklingsarbetet.  

1.2 Uppdrag i regleringsbrev för 2025 

I regleringsbrevet för 20253 fick Skatteverket ett uppdrag om att fortsätta 

förenklingsarbetet med att minska företagens regelbörda och administrativa 

kostnader. Samtidigt behöver regelverken vara utformade så att det kan 

förebyggas och motverkas att företag används som brottsverktyg av kriminella.  

Myndigheten ska redovisa de förenklingsåtgärder för företag som har vidtagits 

och planeras samt vilka hinder och möjligheter som finns i förenklingsarbetet. 

Redovisningen ska också innehålla en beskrivning av vilka effekter förenklings-

åtgärderna bedöms få för företag. 

Uppdraget har redovisats till Finansdepartementet på Regeringskansliet den 

13 mars 2026 dnr 8-414262-2025. 

1.3 Delredovisning 

I Skatteverkets delredovisning av uppdraget den 10 mars 2025 (Förenkla 

regelverk i syfte att minska regelbördan, dnr 8-85828-2025)4 tar Skatteverket 

upp följande: 

• Skatteverkets förenklingsarbete 

• Metod för uppdragets genomförande 

• Utgångspunkter och avgränsningar 

• Genomförandet av uppdraget 

• Handlingsplan för det fortsatta arbetet med uppdraget. 

Slutredovisningen kompletterar delredovisningen. 

1.4 Skatteverkets uppdrag enligt instruktion 
och regleringsbrev 

Skatteverket ska bland annat fastställa och ta ut skatter, socialavgifter och andra 

avgifter så att en riktig uppbörd kan säkerställas samt förebygga och motverka 

 
3 Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende Skatteverket, Fi2024/01590 
4 Skatteverket webbplats - Delredovisning av uppdraget att förenkla regelverk i syfte att minska 
regelbördan för företag 

https://www.esv.se/statsliggaren/regleringsbrev/?RBID=25092
https://www.skatteverket.se/download/18.25688d121956e35b0c26a4/1741948137614/F%C3%B6renkla%20regelverk%20i%20syfte%20att%20minska%20regelb%C3%B6rdan%20f%C3%B6r%20f%C3%B6retag.pdf
https://www.skatteverket.se/download/18.25688d121956e35b0c26a4/1741948137614/F%C3%B6renkla%20regelverk%20i%20syfte%20att%20minska%20regelb%C3%B6rdan%20f%C3%B6r%20f%C3%B6retag.pdf
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ekonomisk brottslighet (1 och 6 §§ förordningen [2017:154] med instruktion 

för Skatteverket). Skatteverket ska bidra till ett väl fungerande samhälle och 

utföra sina uppgifter på ett sätt som är rättssäkert, kostnadseffektivt och enkelt 

för såväl allmänhet och företag som Skatteverket (10 § förordningen med 

instruktion för Skatteverket). Dessutom ska Skatteverket tillhandahålla 

behovsanpassad, lättillgänglig och kvalificerad information och service till 

allmänhet och företag (11 § förordningen med instruktion för Skatteverket). 

Vad Skatteverkets verksamhet ska bidra till framgår också av Skatteverkets 

regleringsbrev. Där anges bland annat att Skatteverket ska bidra till att 

säkerställa finansieringen av den offentliga sektorn och att allmänhet och 

företag ska ha förtroende för Skatteverkets verksamhet (Regleringsbrev för 

budgetåret 2026 avseende Skatteverket, Fi2025/02222).5  

1.5 Vad tycker företagen om Skatteverkets 
verksamhet? 

En viktig uppgift för Skatteverket är att skapa förutsättningar som underlättar 

för företagen att göra rätt. Det ska vara enkelt att följa regler och tydligt vad 

som gäller. Det är därför angeläget att få kunskap om hur skattesystemet och 

Skatteverkets verksamhet upplevs och kan förbättras. Den kunskapen får vi 

bland annat från enkätundersökningar. 

1.5.1 Företagarnas Myndighetsranking 2025 

Skatteverket får höga betyg av landets företagare i Företagarnas 

Myndighetsranking 20256 som är en undersökning som visar hur företagare 

över hela landet ser på myndigheters arbete. Skatteverket placerar sig i topp 

vad gäller förtroende, service och bemötande, handläggningstider samt 

e‑tjänsters användarvänlighet. För andra undersökningen i rad får Skatteverket 

dessutom det högsta betyget som någonsin uppmätts i Myndighetsrankingen 

vad gäller service och bemötande. Resultatet från mätningen bekräftar att 

Skatteverkets långsiktiga arbete och bemötande gentemot landets företagare 

gör skillnad. 

Företagarnas Myndighetsranking innebär att svenska företagare bedömer 

myndigheters arbete utifrån ett företagsperspektiv. Förtroende, service och 

bemötande, handläggningstider samt e-tjänsternas användarvänlighet ingår som 

bedömningsunderlag och värderas på en skala med 1–5. Undersökningen 

fokuserar på de myndigheter som är mest relevanta för småföretagare och 

 
5 Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Skatteverket, Fi2025/02222 
6 Företagarnas webbplats - Företagarnas myndighetsranking 2025 

https://www.statskontoret.se/statsliggaren/regleringsbrev/?RBID=26007
https://www.foretagarna.se/politik-paverkan/rapporter/2025/myndighetsranking-2025/
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deras dagliga verksamhet. Undersökningen genomfördes under perioden 

30 oktober till 12 november 2025.  

Resultatet visar att Skatteverket har ett högt förtroende hos företagare med ett 

snittbetyg på 4,01. Bland företagare som haft kontakt med Skatteverket är 

förtroendet ännu högre med ett snitt på 4,06. När det kommer till service och 

bemötande hamnar betyget på 4,03 och för handläggningstider med ett betyg 

på 3,92. Slutligen vad gäller e-tjänsternas användarvänlighet får Skatteverket ett 

betyg på 4,00 och de digitala tjänsterna upplevs vara mest användarvänliga 

bland de undersökta myndigheternas e-tjänster. Samtliga snittbetyg har 

förbättrats sedan mätningen 2023. 

1.5.2 Attitydundersökning 2025 

Skatteverket gör årliga enkätundersökningar till företag.7 

Resultatet från 2025 års attitydundersökning8 visar att företagens förtroende 

för Skatteverket är mycket högt och stabilt. Andelen företag som har 

förtroende för Skatteverkets sätt att sköta sin uppgift ligger kvar på samma 

höga nivå som föregående år, 89 procent, och är en av de högsta som 

uppmätts över tid. Även förtroendet för Skatteverkets hantering av uppgifter 

som rör företagen är högt, medan förtroendet för myndigheter i allmänhet 

ligger på en något lägre nivå.  

Företagens egna upplevelser i kontakten med Skatteverket är den faktor som 

uppges ha störst betydelse för förtroendet. Resultaten för de påståenden som 

rör bemötande och service är genomgående positiva och fler företag än tidigare 

upplever att det är enkelt att komma i kontakt med Skatteverket. Andelen som 

instämmer har ökat med 7 procentenheter sedan 2024. Bemötandet från 

Skatteverket bedöms som bra och en stor majoritet av företagen uppger att de 

får tydliga svar, litar på informationen de får och upplever att de behandlas 

rättvist.  

Användningen av Skatteverkets webbplats och e-tjänster är hög bland 

företagen. Upplevelsen av webbplatsen är positiv och en majoritet upplever att 

informationen är tillräcklig för att kunna lösa sina ärenden.  

Resultaten visar att företagens attityder inom området och förutsättningar att 

göra rätt är oförändrade jämfört med föregående år. En majoritet upplever att 

det är enkelt att lämna uppgifter om skatter och tillämpa skattereglerna, medan 

upplevelsen av tydlighet kring vilka regler som gäller är något mindre positiv. 

Företagens skattemoral är fortsatt mycket hög, 96 procent av företagen känner 

 
7 Skatteverkets webbplats - Pågående enkät- och användarundersökningar 
8 Skatteverkets webbplats - Skatteverkets årliga attitydundersökning 2025 Resultatrapport för 
företag 

https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/omwebbplatsen/pagaendeenkater.4.5fc8c94513259a4ba1d800024706.html?q=enk%C3%A4tunders%C3%B6kning
https://skatteverket.se/download/18.9567cda19bf6c002721bf2/1770813898365/Skatteverkets_%C3%A5rliga_attitydunders%C3%B6kning_2025_F%C3%B6retag.pdf
https://skatteverket.se/download/18.9567cda19bf6c002721bf2/1770813898365/Skatteverkets_%C3%A5rliga_attitydunders%C3%B6kning_2025_F%C3%B6retag.pdf
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ett moraliskt ansvar att hålla sig till skattereglerna, och kännedom om 

förekomsten av skattefusk är låg. I jämförelse med övriga områden är det en 

förhållandevis stor andel företag som uppger att de saknar uppfattning om 

påståendena kring fusk och skattekontroll. En möjlig förklaring är att företagen 

inte har tillräcklig kunskap om dessa frågor för att kunna ta ställning.  

Sammantaget visar resultaten att företagens förtroende för Skatteverket är 

fortsatt starkt och attityderna är positiva vid bedömningar av bemötande, 

service och rättvis behandling. 

Resultaten i 2024 års attitydundersökning redovisas i delredovisningen avsnitt 

2.4.1. 

2 Skatteverkets förenklingsarbete 

2.1 Skatteverket arbetar brett och löpande 
med förenkling 

Skatteverket strävar löpande efter att utveckla, förbättra och förenkla, för att 

det ska vara så lätt som möjligt att göra rätt. Mötet med Skatteverket ska vara 

och upplevas som enkelt, rätt och tryggt för alla. Vi utgår från kundens 

perspektiv när vi utvecklar lösningar och arbetssätt. Skatteverket samverkar 

ofta med aktörer i samhället för att bättre kunna förstå behoven hos 

medborgare, företag och andra som påverkas av vår verksamhet. I en digital 

och global värld är samarbete en förutsättning för att utföra vårt uppdrag och 

uppnå vår vision Tillsammans gör vi samhället möjligt – Enkelt, rätt och tryggt 

för alla. 

I delredovisningen avsnitt 2 redogör Skatteverket för förenklingsarbetet på 

myndigheten och tar bland annat upp följande: 

• Arbete med regeländringar (delredovisningen avsnitt 2.1) 

o Skatteverket arbetar löpande med regeländringar, det vill säga det 

arbete som bedrivs inom Skatteverket i syfte att ändra lagar och 

förordningar genom en hemställan till Regeringskansliet. 

• Förenkling genom bättre vägledning och bättre tjänster (delredovisningen 

avsnitt 2.2) 

o Skatteverket arbetar löpande med att bland annat utveckla vår 

vägledning (information och filmer på Skatteverkets webbplats och 

olika digitala tjänster) och ta fram internt styrande dokument inom 

vår myndighetsutövning, till exempel ställningstaganden.  

• Digital utveckling (delredovisningen avsnitt 2.3) 
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o Skatteverket har löpande dialog med flera aktörer i företagens 

omvärld för att öka digitaliseringen och därmed kvaliteten i 

företagens egna miljöer, till exempel med affärssystemleverantörer 

och redovisningsbranschen.  

o Takten av den digitala utvecklingen behöver öka ännu mer. 

o I avsnitt 2.3 beskrivs arbetet ytterligare. 

• Ökad kundinsikt genom enkätundersökningar (delredovisningen avsnitt 

2.4) 

o Skatteverket genomför enkätundersökningar riktade till företag. 

o I avsnitt 1.5.2 redovisas resultatet av attitydundersökningen 2025. 

2.2 Förenklingsarbetets två delar 

Förenklingsarbetet består av två delar; dels regelförenkling av lagar, 

förordningar och föreskrifter, dels att underlätta för företag att följa regler (se 

schematisk bild). Det senare kan handla om att ta fram digitala tjänster, 

automatisera processer, utveckla information och vägledning till företag.9  

 

Bild 1 Schematisk bild av förenklingsarbetets två delar. 

2.3 Digital utveckling 

För att öka konkurrenskraften för Europas företag behöver regelbördan och 

de administrativa kostnaderna minska. Det behövs många olika åtgärder för att 

få till stånd en förändring. En åtgärd är att öka takten av den digitala 

utvecklingen ännu mer inklusive implementeringen av AI-teknik inom offentlig 

sektor. Den digitala utvecklingen skapar nya förutsättningar för företag, 

Skatteverket och andra berörda aktörer. Skatteverket behöver därför öka 

samarbetet med näringslivet för att stärka Sveriges välfärd och 

konkurrenskraft. 

 
9 Regeringens webbplats - Utökat stöd i myndigheternas förenklingsarbete 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/11/utokat-stod-i-myndigheternas-forenklingsarbete/
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Digitalisering och automatisering av företagens administrativa processer är 

centralt för att både minska regelbördan och för att höja informations-

kvaliteten hos företagen. 

Skatteverket behöver gå från manuell hantering till automatiserade lösningar i 

ännu högre utsträckning, både utifrån kundens och Skatteverkets interna 

perspektiv. Kundernas behov, nya uppdrag och regeländringar innebär ett 

behov av att göra en digital transformation för att säkerställa snabbare och mer 

tillförlitlig informationshantering. Tillgänglig information som ligger till grund 

för Skatteverkets beslut behöver utnyttjas bättre för att möta behoven hos 

företag och privatpersoner i deras miljö.  

Skatteverket har lämnat flera hemställan till Regeringskansliet som skulle 

möjliggöra en ökad digitalisering (avsnitt 5.6).  

2.3.1 Artificiell intelligens 

Skatteverket anser att artificiell intelligens (AI) stärker samhällets förtroende 

för Skatteverket. Genom att använda AI kan vi göra verksamheten mer effektiv 

och rättssäker, utveckla kundmötet samt bekämpa fel och fusk. AI kan därför 

både direkt och indirekt påverka företagen på ett positivt sätt.  

I budgetpropositionen för 2026 har regeringen avsatt medel för ett antal 

reformer för AI och data. Regeringens övergripande satsning på reformer för 

AI och data ska driva samhällsnytta, hållbar utveckling samt konkurrenskraft 

och innovation i både näringsliv och offentlig sektor.10  

Regeringen har bland annat gett Skatteverket och Försäkringskassan i uppdrag 

att etablera en AI-verkstad för den offentliga förvaltningen. Syftet med en AI-

verkstad är att accelerera offentlig verksamhets förmåga att utveckla och 

använda AI som är till nytta för medborgare och samhälle på ett kostnads-

effektivt och ändamålsenligt sätt.11 Skatteverket och Försäkringskassan har 

utrett förutsättningarna för att skapa en AI-verkstad och svar har lämnats till 

regeringen. Vi föreslår bland annat att AI-verkstadens tjänsteerbjudande ska 

bestå av tre delar; kvalitetssäkrade AI-tjänster, tekniska miljöer samt stöd och 

vägledning till våra användare. Vi behöver erbjuda ett starkt och trovärdigt 

skydd för sådana informationsmängder och måste även framgent bibehålla full 

rådighet över stora delar av de data vi hanterar. AI-verkstaden kommer att 

kunna erbjuda en säker miljö för offentlig förvaltning och tillräcklig 

 
10 Regeringens webbplats - Stora satsningar på AI och data – stärker välfärden och svensk 
konkurrenskraft 
11 Regeringens webbplats - Uppdrag till Försäkringskassan och Skatteverket att etablera en AI-
verkstad för den offentliga förvaltningen Fi2026/00018  

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/09/stora-satsningar-pa-ai-och-data--starker-valfarden-och-svensk-konkurrenskraft/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/09/stora-satsningar-pa-ai-och-data--starker-valfarden-och-svensk-konkurrenskraft/
https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2026/01/uppdrag-till-forsakringskassan-och-skatteverket-att-etablera-en-ai-verkstad-for-den-offentliga-forvaltningen/?mtm_campaign=Regeringsuppdrag&mtm_source=Regeringsuppdrag&mtm_medium=email
https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2026/01/uppdrag-till-forsakringskassan-och-skatteverket-att-etablera-en-ai-verkstad-for-den-offentliga-forvaltningen/?mtm_campaign=Regeringsuppdrag&mtm_source=Regeringsuppdrag&mtm_medium=email
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beräkningskapacitet för att både små och större myndigheter, regioner och 

kommuner ska kunna ha råd att på bred front använda den nya tekniken.12  

Mer information om Skatteverkets arbete med AI beskrivs mer utförligt på 

Skatteverkets webbplats.13 

2.3.2 Digital transformation i en global värld 

Skatteverket arbetar i linje med den internationella utvecklingen inom 

Organisation for Economic Co-operation and Development (OECD) och 

Europeiska unionen (EU) när det gäller digital transformation.14 Genom digital 

transformation kan vi bland annat arbeta mer informationsdrivet och hantera 

kundens hela situation på ett sammanhållet sätt och i realtid, vilket medför 

förenkling och minskad administration för företagen. Det skapar möjligheter 

till en mer korrekt beskattning, folkbokföring och fastighetstaxering och 

förenklar för kunden genom automatisering och digitala tjänster i kundens 

miljö.  

De aktörer som utvecklar administrativa system för företag behöver 

tillsammans med myndigheterna, som kan bidra med förutsättningar, fokusera 

på denna utveckling.  

Mer information om Skatteverkets arbete med digital transformation beskrivs 

mer utförligt på Skatteverkets webbplats.15 

2.3.3 Enklare sätt att implementera rättsliga regler i 
tjänster och applikationer 

Skatteverket vill göra det möjligt för företag och privatpersoner att ta del av 

skatteregler direkt i sina egna miljöer, som applikationer och affärssystem. Med 

API:et16 Rättsliga regler kan programvaruutvecklare hämta maskinläsbara 

regelfiler17 med Skatteverkets tolkning av skatteregler inom ett område.18 Detta 

arbetssätt är ett exempel på det som internationellt och nationellt brukar 

beskrivas som Rules as Code. Inom Rules as Code beskrivs rättsliga regler i en 

 
12 Skatteverkets webbplats - Skatteverkets rapporter 2026 - Svar på regeringsuppdraget att 
utreda förutsättningarna för en AI-verkstad för den offentliga förvaltningen 
13 Skatteverkets webbplats - Så arbetar Skatteverket med AI  
14 Med digital transformation menas en genomgripande förändring på organisationsnivå där 
arbetssätt, hantering av information och processer tar sin utgångspunkt i den digitala 
omvärldens förändringar. 
15 Skatteverkets webbplats - Så arbetar Skatteverket med digital transformation  
16 Ett API (Application Programming Interface) är ett tekniskt gränssnitt som gör det möjligt 
för olika program att kommunicera med varandra. 
17 En regelfil innehåller en uppsättning regler. Regelfiler är grupperade i regelområden och 
varje regelfil får också ett mer precist namn. Skatteverkets regelfiler innehåller generiska data, 
men i kundens miljö kan en utvecklare lägga till värden och funktioner som är specifika för sin 
applikation. 
18 Skatteverkets webbplats - Så använder du regelfiler och regelmotor - guide till Rättsliga regler 

https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/rapporterremissvarochskrivelser/rapporter/2026.4.1522bf3f19aea8075ba760.html
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/rapporterremissvarochskrivelser/rapporter/2026.4.1522bf3f19aea8075ba760.html
https://skatteverket.se/omoss/varverksamhet/fragorskatteverketarbetarmed/aiartificiellintelligens.4.1997e70d1848dabbac9363f.html
https://skatteverket.se/omoss/varverksamhet/fragorskatteverketarbetarmed/digitaltransformation.4.25688d121956e35b0c22c22.html
https://www.skatteverket.se/omoss/digitalasamarbeten/borjaanvandaapier/saharkanduanvandaregelfilerochregelmotor.4.13948c0e18e810bfa0c28a4.html
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strukturerad och maskinläsbar form. Syftet är att minska glappet mellan juridik 

och systemutveckling, förenkla digitaliseringen av processer som är styrda av 

rättsregler och möjliggöra en snabbare anpassning när regelverk ändras. 

Regelfilerna finns som öppen data och är tillgängliga för alla. Det är särskilt bra 

att använda regelfiler för regler som är komplexa och som ofta ändras. 

Skatteverket arbetar kontinuerligt för att utöka utbudet av regelfiler. 

Mer information om Skatteverkets arbete med att exponera regler i kundens 

miljö beskrivs mer utförligt på Skatteverkets webbplats.19 

2.4 Myndighetssamarbetet Starta och driva 
företag och verksamt.se 

Skatteverket deltar i myndighetssamarbetet Starta och driva företag där ett 

antal myndigheter samverkar i syfte att underlätta för företag.  

Myndighetssamarbetet ska bidra till: 

• Fler nya företag och fler företag som utvecklas. 

• En samverkande och effektivare offentlig förvaltning. 

• Konkurrens på lika villkor. 

• Ökad risk- och säkerhetsmedvetenhet hos företagen. 

 

Insatserna ska bidra till att företag upplever att det är: 

• Enkelt att starta och utveckla företag. 

• Lätt att göra rätt och svårt att göra fel. 

• Tryggt och pålitligt att ta del av vår information och använda våra tjänster. 

 

Verksamt.se är en del av detta myndighetssamarbete. Verksamt.se drivs 

gemensamt av Bolagsverket, Skatteverket och Tillväxtverket och syftar till att 

göra det så enkelt som möjligt, för så många som möjligt, att starta och driva 

företag. På verksamt.se finns information från fler än 60 olika myndigheter om 

det mesta som rör företagande. Det finns också ett 20-tal olika tjänster och 

verktyg.  

Mer information om verksamt.se finns på webbplatsen verksamt.se.20 

2.5 Ena – Sveriges digitala infrastruktur 

Skatteverket deltar i arbetet med Ena – Sveriges digitala infrastruktur. Arbetet 

samordnas och leds av Myndigheten för digital förvaltning (Digg).  

 
19 Skatteverkets webbplats - Exponera regler i kundens miljö 
20 verksamt.se webbplats - Mer om verksamt.se. 

https://www.skatteverket.se/omoss/digitalasamarbeten/utvecklingsomraden/exponerareglerikundensmiljo.4.7c708f0e16bed42cd05558e.html?q=r%C3%A4ttsliga+regler
https://verksamt.se/
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Om Sverige ska kunna möta samhällsutmaningar, säkra välfärden och nå 

ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet krävs det att svensk offentlig 

förvaltning använder och utvecklar gemensamma lösningar, och inte minst att 

de fungerar tillsammans. I stället för att varje offentlig aktör utvecklar sina egna 

lösningar, på sitt eget sätt, vinner alla på att det finns en digital infrastruktur 

som löser förvaltningsgemensamma grundläggande behov. Syftet med Ena är 

bland annat att effektivisera förvaltningen genom minskad administration. Den 

som ansöker ska också enkelt kunna följa sitt ärende digitalt, vilket ökar 

transparensen och känslan av kontroll hos individen samt bidrar till färre 

myndighetskontakter för bland annat företagare. En uppgift ska till exempel 

bara behöva lämnas en gång, vilket förenklar vardagen för många.  

Ena samlar därför gemensamma lösningar som gör det enkelt, säkert och 

effektivt för offentlig sektor att förbättra sin digitalisering. Det utgörs av en 

digital infrastruktur där information kan utbytas på ett säkert och effektivt sätt. 

Infrastrukturen består i huvudsak av ett antal så kallade byggblock. Därtill finns 

ett ramverk för nationella grunddata och en struktur för styrning. Skatteverket 

ansvarar för byggblocket, Mina ärenden, samt grunddatadomänen21 Person. 

Skatteverket är anslutet till byggblocket Mina ombud.  

Mer information om Ena finns på Diggs webbplats.22 

2.6 eSam 

Skatteverket är medlem i eSamverkansprogrammet (eSam) som är ett 

samarbete mellan myndigheter och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

för digital samverkan. Syftet med samarbetet är att ta till vara digitaliseringens 

möjligheter för att underlätta för företag och privatpersoner och för att 

använda Sveriges gemensamma resurser på ett effektivt sätt.  

Mer information om eSam finns på eSams webbplats.23 

 
21 En grunddatadomän är ett specificerat område där samordnad och överenskommen 
hantering av nationella grunddata sker det vill säga grunddata som hör ihop inom ett område, 
till exempel person, företag samt fastighets- och geografisk information.  
22 Diggs webbplats - Mer om Ena – Sveriges digitala infrastruktur  
23 eSams webbplats - Mer om eSam 

https://www.digg.se/styrning-och-samordning/ena---sveriges-digitala-infrastruktur
https://www.esamverka.se/
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3 Metod för uppdragets 
genomförande 

3.1 Skatteverket har arbetat brett 

Skatteverket har arbetat brett när vi har identifierat och kartlagt regelverk inom 

Skatteverkets verksamhetsområden som är betungande för företag och där 

behovet av förenklingsåtgärder är stort.  

I delredovisningen redogör Skatteverket närmare för metoden för uppdragets 

genomförande. Vi har bland annat:  

• Sett över Skatteverkets föreskrifter och allmänna råd (delredovisningen 

avsnitt 3.2).  

• Haft dialog med branschorganisationer (delredovisningen avsnitt 3.3). 

• Haft dialog inom Skatteverket (delredovisningen avsnitt 3.4). 

• Samverkat med andra myndigheter (delredovisningen avsnitt 3.5). 

• Sett över inlämnade hemställan till Regeringskansliet (delredovisningen 

avsnitt 3.6).  

Det arbetet gav oss ett gediget underlag att analysera och arbeta vidare med.  

3.2 Hantering av externa och interna 
förenklingsförslag 

Branschorganisationer har getts möjlighet att lämna förslag till regelförenkling 

(avsnitt 3.3). Dessutom har vi inhämtat kunskap om företagens behov av 

förenklingar från olika delar av Skatteverkets verksamhet och uppmanat 

medarbetare på Skatteverket att lämna förslag till förenklingar.  

Externa och interna förenklingsförslag har hanterats på ett likartat sätt inom 

Skatteverket. Förenklingsförslagen har beretts inom Skatteverket. För att 

kunna prioritera mellan de olika förenklingsförslagen har Skatteverket utöver 

de utgångspunkter som framgår av uppdraget från regeringen, även tagit fram 

egna utgångspunkter och gjort egna avgränsningar (avsnitt 4). Utifrån dessa har 

Skatteverket gjort en samlad bedömning av vilka regelverk och områden som 

ska utredas närmare. Slutligen har Skatteverket bedömt förslagets 

genomförbarhet utifrån myndighetens kapacitet.  

De förslag som Skatteverket har tagit ställning till att utreda närmare kan 

resultera i olika förenklingsåtgärder. Möjliga åtgärder är att: 

• Lämna förslag till lag- och förordningsändringar via hemställan till 

Regeringskansliet. 
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• Ändra föreskrifter eller allmänna råd.  

• Ta fram andra förenklingsåtgärder som underlättar för företag att följa 

regler genom till exempel digitalisering, ställningstaganden, eller 

information och vägledning till företag inom ett specifikt område.  

• Verka för ett samarbete mellan flera myndigheter. 

I avsnitt 5 redovisas vilka förslag som Skatteverket har valt att utreda närmare 

och vilka åtgärder som kan vara aktuella. 

3.3 Dialog med branschorganisationer 

Enligt uppdraget ska Skatteverket ha dialog med bland annat branschorganisa-

tioner för att identifiera behov av regelförenklingar och förslag till åtgärder. 

Skatteverket driver ett forum, Intressentrådet, för utbyte av kunskaper och 

erfarenheter mellan myndigheten och intresseorganisationer som representerar 

företag och privatpersoner. Forumet har nyttjats i arbetet med att identifiera 

regelförenklingsförslag, i syfte att minska regelbördan för företag. Dessutom 

har vi haft dialog med Näringslivets regelnämnd (avsnitt 5.5). 

3.4 Översyn av tidigare inlämnade 
hemställan 

Skatteverket har genom åren lämnat in flera hemställan till Regeringskansliet, 

antingen en hemställan om regeländring eller en hemställan om utredning. I en 

hemställan om regeländring föreslår Skatteverket hur en lag eller förordning 

bör ändras. I en hemställan om utredning föreslår Skatteverket att det inom ett 

departement eller inom ramen för en statlig utredning genomförs en översyn 

av en rättslig fråga. Skälet till att Skatteverket inte lämnar en hemställan om 

regeländring utan en hemställan om utredning är att utredningen av den 

rättsliga frågan kräver ett flertal principiella ställningstaganden, som inte bör 

göras av Skatteverket, eller att det krävs att flera utomstående aktörer 

involveras i utredningen. 

Vi har sett över våra tidigare inlämnade hemställan för att identifiera de som 

innehåller förslag som medför en förenkling av regelverk för företag (avsnitt 

5.6). 
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4 Utgångspunkter och 
avgränsningar 

4.1 Inledning 

Skatteverket har fått ta del av många förenklingsförslag från branschorganisa-

tioner och inom Skatteverket. Engagemanget har varit stort och det har varit 

värdeskapande att ha dialog om företagens utmaningar rörande regelbörda och 

administrativa kostnader. Det finns många områden där behovet av förenkling 

är stort, dock har Skatteverket behövt prioritera.  

För att kunna prioritera mellan de olika förenklingsförslagen har Skatteverket 

utöver de utgångspunkter som framgår av uppdraget från regeringen, även tagit 

fram egna utgångspunkter och gjort egna avgränsningar. Utgångspunkterna 

och avgränsningarna redovisas även i delredovisningen avsnitt 4. 

Utifrån utgångspunkterna och avgränsningarna har Skatteverket gjort en 

samlad bedömning av vilka regelverk, områden och förenklingsförslag som vi 

ska arbeta vidare med. Därefter har vi gjort en närmare utredning av de utvalda 

regelverken, områdena och förenklingsförslagen. Utredningen resulterade i 

olika åtgärder som kan medföra att ett regelverk förenklas eller att någon annan 

åtgärd vidtas som förenklar för företagen. Slutligen har Skatteverket bedömt 

genomförbarheten utifrån myndighetens kapacitet. 

4.2 Utgångspunkter som framgår av 
uppdraget 

De förslag till regelförenkling som Skatteverket har prioriterat att arbeta vidare 

med ska 

• minska regelbördan för företag, det vill säga kostnader för företag som 

följer av lagar, förordningar och andra föreskrifter (administrativa-, 

fullgörande- och alternativa kostnader) 

• avse de regler som är mest betungande för företag och där behovet av 

förenklingsåtgärder är störst 

• bidra till att utforma enkla och tydliga regelverk som främjar företagens 

konkurrenskraft och tillväxtförmåga 

• utgå från företagens perspektiv, förutsättningar och behov 

• inte medföra en ökad risk för att företag utnyttjas av kriminella, som ett led 

i brottslighet och används för olika typer av brottsupplägg. 
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4.3 Skatteverkets utgångspunkter och 
avgränsningar  

I arbetet med att bedöma vilka förslag till förenklingar som vi har arbetat 

vidare med har vi utgått från Skatteverkets uppdrag, strategi och 

verksamhetsplan samt har ett helhetsperspektiv (kund-, samhälls- och 

myndighetsperspektiv). Vi har prioriterat förslag till förenklingar som  

• påverkar många företag alternativt många företag inom en bransch och 

som ger bäst effekter i förhållande till insats 

• bidrar till digital transformation (inklusive digitalisering). 

I vårt arbete har vi bortsett från inkomna förslag som 

• redan hanteras eller nyligen har hanterats inom Regeringskansliet, till 

exempel en lagrådsremiss har tagits fram, eller ryms inom en statlig 

utredning 

• prövas av någon annan, till exempel Högsta förvaltningsdomstolen 

• det kan ifrågasättas att Skatteverket som myndighet utreder frågan24. 

5 Genomförande av uppdraget  

5.1 Inledning 

Som utgångspunkt för genomförandet av uppdraget valde Skatteverket att 

arbeta brett (avsnitt 3.1). Utifrån underlaget som det breda arbetet gav har vi 

bedömt genomförbarheten utifrån myndighetens kapacitet (avsnitt 3.2 och 

4.1).  

I följande avsnitt redovisas vilka föreskrifter och allmänna råd samt externa 

och interna förslag som Skatteverket har utrett närmare. Vi redovisar 

genomförda åtgärder, pågående arbete och arbete som inte har medfört någon 

åtgärd. Vi redovisar även tidigare inlämnade hemställan till Regeringskansliet 

samt beskriver vår samverkan med andra myndigheter och deltagande i olika 

möten under uppdragets genomförande. 

5.2 Skatteverkets föreskrifter och allmänna 
råd 

5.2.1 Genomförda åtgärder och pågående arbete 

Skatteverket har gått igenom myndighetens samtliga föreskrifter (bindande) 

och allmänna råd (rekommendationer). Vi har bland annat identifierat vilka 

som rör företag och vilka som vi ska arbeta vidare med och utreda om de kan 

 
24 Vid behov kan Skatteverket ta fram en hemställan om utredning (avsnitt 3.4). 
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ändras i syfte att minska regelbördan för företag (delredovisningen avsnitt 3.2 

och 5.2). 

Skatteverket har arbetat vidare och analyserat 14 föreskrifter (inklusive 

ändringsföreskrifter) och sju allmänna råd.25 Den närmare utredningen av dessa 

föreskrifter och allmänna råd har resulterat i: 

• Ändrad föreskrift om användning av kassaregister. 

• Påbörjat arbete med att ta fram en hemställan om översyn av reglerna om 

kassaregister respektive en hemställan som handlar om en modernisering 

av bevarandereglerna i bokföringslagen (1999:1078).  

• Påbörjat arbete med att upphäva två föreskrifter. 

• Påbörjat arbete med att ändra två allmänna råd. 

5.2.2 Föreskrifter och allmänna råd som rör 
kassaregister 

I det följande redovisas behovet av en bred översyn av reglerna om 

kassaregister, utveckling av e-tjänster och en hemställan om utredning samt 

ändring i en föreskrift. 

En bred översyn av reglerna om kassaregister och utveckling av 
e-tjänster behövs  

I skatteförfarandelagen (2011:1244), SFL, finns bestämmelser om dokumenta-

tionsskyldigheten som avser kassaregister. Med kassaregister avses: 

kassaapparat, kassaterminal, kassasystem och liknande apparatur för 

 
25 SKVFS 2006:19 om inlämnande av standardiserade räkenskapsutdrag i elektronisk form 

inklusive ändringsföreskrift SKVFS 2009:10, SKVFS 2010:3 om inlämnande av periodisk 

sammanställning i elektronisk form, SKVFS 2013:4 om säkerhet vid betalningssäkring, SKVFS 

2013:5 om säkerhet vid betalning av skatter och avgifter (anstånd), SKVFS 2013:6 

Skatteverkets föreskrifter om säkerhet för slutlig skatt för skalbolag, SKVFS 2014:9 om krav på 

kassaregister inklusive ändringsföreskrift SKVFS 2014:15 och 2020:10, SKVFS 2014:10 om 

användning av kassaregister inklusive ändringsföreskrift SKVFS 2017:27 och 2020:11, SKVFS 

2018:29 om undantag från skyldigheter som gäller kassaregister, SKVFS 2023:13 om undantag 

under åren 2024 och 2025 från skyldigheter som gäller kassaregister och som avser lotterier 

och skicklighetsspel på en offentlig nöjestillställning, SKV A 2004:16 om tillåtelse i vissa fall 

för företag att förvara maskinläsbara medier med mera utomlands, SKV A 2004:17 om 

anmälan att ett företag förvarar maskinläsbara medier utomlands, SKV A 2013:23 om 

obetydlig omfattning avseende skyldigheter som gäller kassaregister, SKV A 2013:24 om 

undantag i enskilda fall från skyldigheter som gäller kassaregister, SKV A 2015:9 om 

beskattning av delägare med flera i fåmansföretag och fåmanshandelsbolag, SKV A 2017:26 

om avdrag för representation med mera vid tillämpningen av 16 kap. 2 § inkomstskattelagen 

(1999:1229) att tillämpas fr.o.m. beskattningsåret 2018 och SKV A 2021:9 om certifiering av 

kontrollsystem enligt Skatteverkets föreskrifter (SKVFS 2020:9) om kontrollsystem till 

kassaregister. 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/323082.html?date=2009-01-01
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registrering av försäljning av varor och tjänster mot kontant betalning eller mot 

betalning med kontokort (39 kap. 2 § första stycket SFL). Den som i 

näringsverksamhet säljer varor och tjänster mot kontant betalning eller mot 

betalning med kontokort ska använda kassaregister (39 kap. 4 § SFL). 

Skatteverket har beslutat om åtta föreskrifter som gäller kassaregister. I 

föreskrifterna regleras dels undantag från skyldigheten att använda 

kassaregister, dels mer i detalj hur ett kassaregister ska användas och vilka 

tekniska krav ett kassaregister behöver uppfylla. Utöver detta finns föreskrifter 

om kontrollenheter, kontrollsystem och export av data från kassaregister. 

Föreskrifterna är omfattande och tekniska, samt uppfattas som komplicerade 

och svårgenomträngliga för företagarna. Dessutom finns tre allmänna råd som 

rör kassaregister.  

Kravet på kassaregister utgör en sådan regelbörda som innebär både 

administrativa kostnader och fullgörandekostnader för företagen. För 

näringsidkare som omfattas av kravet innebär skyldigheten både initiala 

kostnader för inköp av kassaregistersystem som uppfyller de tekniska 

funktionskraven, alternativt kostnader för att abonnera på ett kassaregister-

system. Även vissa fortlöpande uppgraderingskostnader kan tillkomma. Kravet 

på anmälan till Skatteverket när ett kassaregister tas i eller ur bruk och annan 

tid som företaget och deras anställda lägger på hantering av systemet, innebär 

administrativa kostnader för företagen. 

Skatteverket har analyserat föreskrifterna om kassaregister och identifierat flera 

problem med gällande regelverk. Skatteverket gör bedömningen att verknings-

fulla förenklingsåtgärder inte kan uppnås genom att ändra föreskrifterna utan 

det behövs en bred översyn av reglerna om kassaregister i skatteförfarande-

lagen och skatteförfarandeförordningen (2011:1261). Skatteverket avser därför 

att lämna in en hemställan om utredning till Regeringskansliet, se efterföljande 

avsnitt. Dessutom avser Skatteverket att se över våra e-tjänster som rör 

kassaregister.  

Hemställan om utredning  

Krav på att använda kassaregister infördes den 1 januari 2010. Syftet med 

införandet av reglerna var att bekämpa den illojala konkurrensen inom 

kontantbranschen och förbättra möjligheten till kontroll av omsättningen i 

kontantbranscherna (prop. 2006/07:105 s. 25 f.).  

Det har skett stora förändringar i samhället sedan reglerna om kassaregister 

infördes. Den ökade digitaliseringen har inneburit stor påverkan på 

kontanthandeln. När reglerna om krav på kassaregister utformades var 

betalning med kontanter betydligt mer omfattande än i dag. 
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I dag sker betalningar till övervägande del med kort eller andra elektroniska 

betalningsmedel och det finns en mängd elektroniska betaltjänster som inte 

fanns när reglerna infördes (exempelvis Swish och andra mobilapplikationer 

för överföring av pengar mellan bankkonton, möjlighet till betalning via SMS-

tjänster med mera). Kontokort kan också i dag finnas i både fysisk och 

elektronisk form.  

Sedan reglerna om kassaregister infördes har det vidare utvecklats ett flertal 

olika digitala lösningar för beställning och betalning av varor och tjänster. Även 

utvecklingen av tekniken för kassaregister går snabbt. 

Dagens regelverk har kommit att bli väldigt omfattande och uppfattas som 

krångligt och betungande av företagarna. I Skatteverkets rapport Införandet av 

krav på kassaregister och Skatteverkets kassaregisterbesök, 2022-04-06,26 

framkommer att kravet på kassaregister är svårt att utvärdera. De slutsatser 

som dras i rapporten är dock att det inte syns några tecken på att omsättningen 

har ökat snabbare vid kravets införande i branscher med hög andel 

kassaregister jämfört med branscher där andelen är låg. Det finns inte heller på 

längre sikt några tecken i data på att kassaregisterbesöken leder till ökad 

rapporterad omsättning (s. 26). 

Skatteverket anser mot bakgrund av ovanstående att det finns ett stort behov 

av en bred översyn av reglerna i syfte att skapa ett regelverk som är anpassat till 

dagens samhälle och som i så stor utsträckning som möjligt förenklar för 

företagen samtidigt som det ursprungliga syftet med reglerna, att stävja fusk 

och främja sund konkurrens, upprätthålls. 

Ändring i SKVFS 2014:10 om användning av kassaregister 

Skatteverket beslutade den 22 september 2025 att 3 kap. 8 § skulle upphöra att 

gälla och att lydelsen av 4 kap. 1 § skulle ändras i SKVFS 2014:10 om 

användning av kassaregister (SKVFS 2025:8).27 Ändringarna trädde i kraft den 

1 oktober 2025. 

I 3 kap. 8 § fanns tidigare regler som innebar en skyldighet för Skatteverket att 

till ett företag tillhandahålla skyltar med identifikationsnummer för varje 

registreringsenhet och kontrollenhet eller kontrollsystem som anmälts till 

Skatteverket. Det företag som anmält sitt kassaregister skulle omedelbart sätta 

fast dessa skyltar på ett synligt och säkert sätt på respektive enhet. 

 
26 Skatteverkets webbplats - Skatteverkets rapport om införandet av krav på kassaregister och 
Skatteverkets kassaregisterbesök 
27 Skatteverkets webbplats - Skatteverkets föreskrifter om ändring i Skatteverkets föreskrifter 
(SKVFS 2014:10) om användning av kassaregister  
 

https://www.skatteverket.se/download/18.1657ce2817f5a993c3a6775/1649164389644/Inf%C3%B6randet%20av%20krav%20p%C3%A5%20kassaregister%20och%20Skatteverkets%20kassaregisterbes%C3%B6k.pdf
https://www.skatteverket.se/download/18.1657ce2817f5a993c3a6775/1649164389644/Inf%C3%B6randet%20av%20krav%20p%C3%A5%20kassaregister%20och%20Skatteverkets%20kassaregisterbes%C3%B6k.pdf
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/463144.html?date=2025-09-22
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/463144.html?date=2025-09-22
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Kassaregistret fick användas endast om enheterna var märkta med dessa 

skyltar. 

Att 3 kap 8 § upphör att gälla innebär att dessa krav tas bort. Den tekniska 

utvecklingen har medfört att det i dag är svårt att fästa skyltarna på de ställen 

som föreskrifterna kräver. Detta tillsammans med miljö- och resursmässiga 

aspekter, samt att regeln numera tappat sin funktion och betydelse för 

Skatteverkets kontroll, är bakgrunden till att regeln tas bort. Ändringen 

påverkar tillverkning och hantering av ID-skyltar. För företagen innebär 

förändringen en enklare hantering och mindre administration. Företagen 

behöver inte längre hålla ordning på vilken skylt som ska klistras upp på 

respektive anmäld enhet.  

I 4 kap. 1 § regleras kravet på att den som är skyldig att använda kassaregister 

ska anmäla de kassaregister som finns i verksamheten till Skatteverket. Varje 

registreringsenhet och dess kontrollenhet eller kontrollsystem ska anmälas till 

Skatteverket som ett separat kassaregister. 

Utvecklingen av tekniken inom kassaregisterområdet går snabbt. De 

kassaregister som används i dag är till största delen datorbaserade system där 

kassaregistrets programvara finns på annan plats. Kassaregisterprogrammet 

ligger ofta på en server hos tillverkaren av kassaregistret eller liknande och kan 

köras virtuellt från en dator eller en annan enhet (surfplatta, mobiltelefon eller 

liknande). Denna tekniska utveckling har medfört att kunders enheter (till 

exempel i form av mobiltelefoner) kan användas på sådant sätt att de anses 

utgöra sådana registreringsenheter som ska anmälas till Skatteverket som ett 

kassaregister.  

Ändringen i 4 kap. 1 § innebär att undantag görs för registreringsenheter som 

innehas av kund. För att undantag ska göras krävs dock att den som är skyldig 

att använda kassaregister har anmält minst en registreringsenhet med samma 

kontrollenhet och kassaregisterprogram som den av kund innehavda 

registreringsenheten. Ändringen förenklar för företagen som inte behöver lägga 

tid och resurser på att anmäla/avanmäla innehav av dessa enheter till 

Skatteverket.  

Ändringarna utgör lättnader av företagens regelbörda gällande skyldigheten att 

använda kassaregister. 

5.2.3 Övriga föreskrifter och allmänna råd där 
arbete pågår 

I det följande redovisas pågående arbete med föreskrifter och allmänna råd. 
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SKVFS 2006:19 om inlämnande av standardiserade 
räkenskapsutdrag i elektronisk form28  

Innehåll 

I föreskriften och ändringsföreskriften SKVFS 2009:10 regleras vilka 

elektroniska metoder som får användas (till exempel ELDA programmet29,  

e-tjänsten för SRU30 samt diskett/CD/DVD) och vilka krav som gäller för 

legitimering, filformat och inlämningssätt. 

Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket har påbörjat ett arbete och avser att upphäva föreskriften. 

SKVFS 2010:3 om inlämnande av periodisk sammanställning i 
elektronisk form31 

Innehåll 

I föreskriften regleras hur periodiska sammanställningar ska lämnas in 

elektroniskt till Skatteverket, vilka legitimeringssätt som är godkända, samt 

vilka formatkrav som gäller om fil ska laddas upp. 

Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket har påbörjat ett arbete och avser att upphäva föreskriften . 

SKV A 2004:16 om tillåtelse i vissa fall för företag att förvara 
maskinläsbara medier med mera utomlands32 och SKV A 
2004:17 om anmälan att ett företag förvarar maskinläsbara 
medier utomlands33 

Innehåll 

I det allmänna rådet SKV A 2004:16 redogör Skatteverket för vad som enligt 

7 kap. 4 § bör beaktas vid en tillståndsprövning vid en förvaring av 

maskinläsbara medier med mera utomlands. I de allmänna råden redogörs 

vidare för vad som bör krävas av ett företag för att medge ett tillstånd, vilka 

olika villkor ett sådant tillstånd kan förenas med samt att tillståndet bör vara 

tidsbegränsat. 

 
28 Skatteverkets webbplats - föreskriften SKVFS 2006:19 om inlämnande av standardiserade 
räkenskapsutdrag i elektronisk form. Föreskriften har ändrats genom SKVFS 2009:10.  
29 Med ELDA avses ett, av Skatteverket tillhandahållet, särskilt program som gör det möjligt 
att i elektronisk form föra över SRU-uppgifter till verket via modem eller Internet. 
30 Med SRU avses uppgifter lämnade i form av standardiserade räkenskapsutdrag. 
31 Skatteverkets webbplats - Föreskriften SKVFS 2010:3 om inlämnande av periodisk 
sammanställning i elektronisk form  
32 Skatteverkets webbplats - SKV A 2004:16 om tillåtelse i vissa fall för företag att förvara 
maskinläsbara medier med mera utomlands 
33 Skatteverkets webbplats - SKV A 2004:17 om anmälan att ett företag förvarar maskinläsbara 
medier utomlands 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2025.8/332213.html
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2025.8/332213.html
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/323082.html?date=2009-01-01
https://www4.skatteverket.se/download/18.5ab19137150f7e5ca0e46c0/1698824132130/SKVFS%202010%203.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.5ab19137150f7e5ca0e46c0/1698824132130/SKVFS%202010%203.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.41feb47d15866ad8f3f1940/1698823712350/SKV%20A%202004_16.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.41feb47d15866ad8f3f1940/1698823712350/SKV%20A%202004_16.pdf
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/328005.html?date=2004-10-15
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/328005.html?date=2004-10-15
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Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket har analyserat dessa allmänna råd och identifierat vissa problem. 

Skatteverket gör bedömningen att verkningsfulla förenklingsåtgärder inte kan 

uppnås genom att ändra de allmänna råden utan det behövs regeländringar.  

Skatteverket arbetar vidare med frågan. Arbetet kan resultera i att en 

hemställan om regeländring lämnas in till Regeringskansliet. Vi kommer att 

utreda närmare om och på vilket sätt bestämmelserna om förvaring av 

elektroniska handlingar utomlands (7 kap. 2, 3 a och 4 §§ bokföringslagen) kan 

moderniseras, och om det finns behov av att införa verktyg för att öka 

efterlevnaden av bevarandereglerna i bokföringslagen. 

SKV A 2015:9 om beskattning av delägare med flera i 
fåmansföretag och fåmanshandelsbolag34 

Innehåll 

Det allmänna rådet behandlar beskattning av delägare med flera i 

fåmansföretag och fåmanshandelsbolag. Rådet omfattar bland annat 

definitioner, begrepp och regler för bedömning av ersättningar och förmåner 

från företaget. 

Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket kommer att se över om det allmänna rådet bör ändras och i så fall 

på vilket sätt. Arbetet kommer att påbörjas under 2026. 

SKV A 2017:26 om avdrag för representation med mera vid 
tillämpningen av 16 kap. 2 § inkomstskattelagen (1999:1229) att 
tillämpas fr.o.m. beskattningsåret 201835 

Innehåll 

Det allmänna rådet gäller avdrag för utgifter för representation enligt 16 kap. 

2 § inkomstskattelagen (1999:1229), IL. Det beskriver kravet på omedelbart 

samband med näringsverksamheten, till exempel att representationen ska ingå 

som ett led i affärsförhandlingar och inte ha karaktären av personlig gästfrihet. 

Rådet anger även vissa beloppsgränser. 

Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket kommer att se över om det allmänna rådet bör ändras och i så fall 

på vilket sätt. Arbetet kommer att påbörjas under 2026. 

 
34 Skatteverkets webbplats - SKV A 2015:9 om beskattning av delägare med flera i 
fåmansföretag och fåmanshandelsbolag 
35 Skatteverkets webbplats - SKV A 2017:26 om avdrag för representation med mera vid 
tillämpningen av 16 kap. 2 § inkomstskattelagen (1999:1229) att tillämpas fr.o.m. 
beskattningsåret 2018 

https://www4.skatteverket.se/download/18.22f626eb14fb326a4b6e3/1698824505440/SKVA%202015_9.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.22f626eb14fb326a4b6e3/1698824505440/SKVA%202015_9.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.388e34d615f1d9e0aff15cd2/1698824577804/SKV%20A%202017_26.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.388e34d615f1d9e0aff15cd2/1698824577804/SKV%20A%202017_26.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.388e34d615f1d9e0aff15cd2/1698824577804/SKV%20A%202017_26.pdf
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5.2.4 Föreskrifter och allmänna råd som har 
upphävts 

Skatteverket har hemställt om att regeringen ska upphäva några av 

Skatteverkets föreskrifter. Regeringen beslutade den 30 oktober 2025 att 

upphäva bland annat följande föreskrifter som rör företag 

(dnr. Fi2025/01618): 

• SKVFS 2025:12 – förordning om upphävande av Skatteverkets föreskrifter 

om e-tjänsten Inkomstdeklaration 1 (SKVFS 2009:8) 

• SKVFS 2025:13 – förordning om upphävande av Skatteverkets föreskrifter 

om e-tjänsten Inkomstdeklaration 2 (SKVFS 2009:9) 

• SKVFS 2025:14 – förordning om upphävande av Skatteverkets föreskrifter 

om e-tjänsten Skattedeklaration (SKVFS 2006:2) 

• SKVFS 2025:15 – förordning om upphävande av Skatteverkets föreskrifter 

om e-tjänster för företagsregistrering (SKVFS 2006:4). 

Förordningarna utfärdades den 30 oktober 2025 och trädde i kraft den 

1 januari 2026. 

5.3 Förslag från branschorganisationer  

5.3.1 Många förslag har lämnats  

I vår dialog med branschorganisationerna har vi fått kunskap om deras 

upplevelser av vilka regelverk som de anser är mest betungande och där de 

anser att behovet av förenklingsåtgärder är störst. Skatteverket har fått cirka 

80 förslag på områden och regelverk som de anser är mest betungande. Av 

dialogen framgår samtidigt att flera branschorganisationer är nöjda med 

Skatteverkets förenklingsarbete men att det så klart finns utmaningar och 

utrymme för att göra mer. 

Av bilaga 1 framgår namnen på förslagen och förslagslämnarna. Skatteverket 

har inte kapacitet att arbeta med alla förslag utan har behövt prioritera mellan 

de olika förslagen (avsnitt 4). Eventuellt kan Förenklingsrådet, som har ett 

specifikt uppdrag som handlar om förenkling för företag, eller 

Regeringskansliet arbeta vidare med några av förslagen från 

branschorganisationerna. 

I följande avsnitt redovisas de förslag som enligt Skatteverkets mening redan är 

åtgärdade, sju specifika förslag som vi arbetar vidare med samt två förslag som 

har utretts och där ingen åtgärd kommer att vidtas. 
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5.3.2 Genomförda åtgärder 

I det följande redovisas förslag36 från branschorganisationerna som 

Skatteverket anser redan är åtgärdade och där ingen ytterligare åtgärd kommer 

att vidtas från Skatteverkets sida. 

Ändra kassregisterkraven då det framstår som omodernt och 
kontraproduktivt ur hållbarhetshänseende att kvitto måste 
skrivas ut och erbjudas kunden  

Förslag 

Förslaget ”Ändra kassregisterkraven då det framstår som omodernt och 

kontraproduktivt ur hållbarhetshänseende att kvitto måste skrivas ut och 

erbjudas kunden” har lämnats av Visita.  

Visita anser att det bör räcka att erbjuda kunden kvitto och skriva ut det om 

kunden önskar det. 

Skatteverkets åtgärd 

Den som i näringsverksamhet säljer varor eller tjänster mot kontant betalning 

eller mot betalning med kontokort ska, med vissa undantag, använda 

kassaregister (39 kap. 4 och 5 §§ SFL). 

Om det föreligger en skyldighet att använda kassaregister ska vid varje 

försäljning ett av kassaregistret framställt kvitto tas fram och erbjudas kunden 

(39 kap. 7 § andra stycket SFL). 

Innan förslaget lämnades in hade Skatteverket redan påbörjat ett arbete med att 

ta fram ett ställningstagande. Den 4 december 2024 publicerade Skatteverket 

ställningstagandet ”Den som är skyldig att använda ett kassaregister kan välja 

att erbjuda kunden ett elektroniskt kvitto eller ett papperskvitto”.37 Av 

ställningstagandet framgår att Skatteverket anser att det inte finns något krav 

på att det kvitto som ska framställas och erbjudas kunden ska vara i 

pappersform. Detta innebär att näringsidkaren har möjlighet att bestämma om 

den vill erbjuda kunden ett papperskvitto eller ett elektroniskt kvitto. 

Näringsidkaren kan även välja att erbjuda kvitto i båda formerna till sina 

kunder.  

 
36 Förslagen återges i sin helhet som de har lämnats av förslagslämnarna med några få 
undantag. 
37 Ställningstagande på Skatteverket webbplats - Den som är skyldig att använda ett 
kassaregister kan välja att erbjuda kunden ett elektroniskt kvitto eller ett papperskvitto 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/449597.html?date=2024-12-02
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/449597.html?date=2024-12-02
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Det måste bli betydligt enklare att förstå vilken momssats som 
ska gälla vid tillhandahållanden som består av en kombination 
av olika tjänster 

Förslag 

Förslaget ”Det måste bli betydligt enklare att förstå vilken momssats som ska 

gälla vid tillhandahållanden som består av en kombination av olika tjänster” har 

lämnats av Visita.  

 

Visita uppger att inom besöksnäringen finns ett antal olika tjänster som ofta 

kombineras och säljs som ett paket till exempel  

• konferenstjänst, hotellrum samt lunch, fika och middag  

• hotellrum, spaentré och förtäring  

• camping, el och vatten.  

 

Det pågår en översyn av metoden som varje företag ska använda för att sätta 

rätt momssats och flera tidigare ställningstaganden som berör konkreta 

exempel riskerar att tas bort. Det riskerar att få stora konsekvenser i form av 

kraftigt ökad administrativ kostnad, osäkerhet och varierande tillämpningar och 

därmed konkurrensproblem. 

Skatteverkets åtgärd 

Mervärdesskatten är en allmän skatt på konsumtion och som tas ut på 

transaktioner som uppfyller vissa kriterier. Det innebär att det för varje 

transaktion måste bedömas individuellt om skatt ska tas ut eller inte.  

Hur en transaktion som består av en kombination av olika varor och tjänster 

ska bedömas har betydelse för både skyldigheten att betala skatt och vilken 

skattesats som ska gälla. För att avgöra hur en sådan transaktion ska beskattas 

behöver en bedömning göras om transaktionen ska anses som ett eller flera 

tillhandahållanden och, när det är fråga om ett enda tillhandahållande, hur detta 

tillhandahållande ska klassificeras. 

Den 24 januari 2025 publicerade Skatteverket ställningstagandet ”Ett eller flera 

tillhandahållanden”.38  

Skatteverket har tagit fram en metod som myndigheten kommer att använda 

för att avgöra hur bedömningen av ett eller flera tillhandahållanden ska göras. 

För att underlätta förståelsen av hur metoden ska tillämpas har verket tagit 

fram ett flödesschema. I ställningstagandet ges förtydligande exempel. 

Ytterligare exempel finns i Rättslig vägledning på Skatteverkets webbplats. En 

 
38 Ställningstagande på Skatteverkets webbplats - Ett eller flera tillhandahållanden, 
mervärdesskatt 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/452827.html?date=2025-01-24
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/452827.html?date=2025-01-24
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mindre justering kommer att göras i ställningstagandet med anledning av 

Högsta förvaltningsdomstolens dom från den 29 september 2025 (HFD 2025 

not. 33). 

Det bör finnas en standardiserad process för framtagande av till 
exempel ställningstaganden, eller andra riktlinjer som rör 
tolkning av regelverk 

Förslag 

Förslaget ”Det bör finnas en standardiserad process för framtagande av till 

exempel ställningstaganden, eller andra riktlinjer som rör tolkning av regelverk” 

har lämnats av Svenska Bankföreningen.  

Svenska bankföreningen menar att i denna process önskar medlemmarna att 

det ingår något som liknar en ”remissprocess” avseende frågor som rör 

finansiella sektorn. Vidare önskar medlemmarna ytterligare tydlighet huruvida 

ett nytt ställningstagande medför att Skatteverket har ändrat sin syn i 

förhållande till ett äldre ställningstagande eller liknande. 

Skatteverkets åtgärd 

Innan förslaget lämnades in hade Skatteverket redan påbörjat ett arbete med att 

se över arbetet med att ta fram ett ställningstagande. Ställningstaganden 

innehåller Skatteverkets uppfattning i rättsliga frågor och publiceras på 

Skatteverkets webbplats. 

Den 10 mars 2025 beslutades en ny intern rutin för framtagande av 

ställningstagande. Rutinen är styrande och ska vara ett stöd för medarbetare 

och chefer så att avdelningen ska kunna arbeta med och utforma 

ställningstaganden på ett enhetligt sätt.  

I ställningstagandet finns ett avsnitt om kommunikation och samarbete samt 

stödmaterial för kommunikationen. Det framgår bland annat att det i vissa fall 

kan finnas skäl att inhämta synpunkter på frågeställningen eller den bedömning 

som Skatteverket överväger att göra från externa intressenter, exempelvis andra 

myndigheter, bransch- eller intresseorganisationer. Det finns även mallar om 

att be om skriftliga synpunkter, bjuda in till muntliga dialoger och ha 

dialogmöte. 

Det här har även gjorts tidigare, men nu framgår det på ett tydligare sätt i den 

interna rutinen.  
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Åtgärda inlåst importmoms 

Förslag 

Förslaget ”Åtgärda inlåst importmoms” har lämnats av Svenskt Näringsliv och 

Näringslivets Regelnämnd.  

Förslagslämnarna skriver att den som importerar en vara i regel är skyldig att 

betala importmoms. Normalt anses varuägaren vara importör och kan, på 

samma sätt som vid inhemska transaktioner, dra av mervärdesskatten. Vid 

minsta fel eller misstag i importhanteringen uppstår dock stora 

konkurrenssnedvridande effekter. Avdragsrätten försvinner och varken 

transportören eller den verklige varuägaren kan dra av mervärdesskatten, 

oavsett om båda bedriver mervärdesskattepliktig verksamhet. Importen blir 

således 25 procent dyrare. Den svenska tillämpningen där avdrag nekas för 

importmoms vid bristande efterlevnad av tullagstiftningen, innebär en 

inlåsningseffekt av importmomsen. I andra EU-länder kan liknande brister 

läkas och inlåsning av mervärdesskatten uppkommer inte, vilket innebär att 

den svenska tillämpningen hämmar det svenska näringslivets konkurrenskraft.  

Skatteverkets åtgärd 

Högsta förvaltningsdomstolen (HFD) har i HFD 2024 ref. 59 ansett att 

bestämmelsen om ombud i 16 kap. 20 § mervärdesskattelagen (2023:200), ML, 

kan tillämpas även när tullskulden uppkommit i Sverige till följd av bristande 

efterlevnad av tullagstiftningen. 

Med anledning av HFD:s avgörande har Skatteverket den 2 maj 2025 

publicerat ställningstagandet ”Betalningsskyldighet för mervärdesskatt vid 

import när Skatteverket är beskattningsmyndighet”.39 I ställningstagandet 

redogör Skatteverket för sin syn på vem som är betalningsskyldig för 

mervärdesskatt på grund av skattepliktig import av varor inom landet när 

Skatteverket är beskattningsmyndighet. 

Skatteverket anser bland annat att begreppet ombud i mervärdesskattelagen 

avser en tullgäldenär som har en fullmakt att företräda en importör. Fullmakten 

ska ge ombudet i uppdrag att för importörens räkning anmäla varorna till ett 

tullförfarande eller genomföra andra åtgärder och formaliteter som behövs i 

kontakten med Tullverket vid import av varor. Fullmakten måste omfatta de 

varor som anges i tullräkningen. Fullmakten kan exempelvis avse att för 

importörens räkning lämna en tulldeklaration till Tullverket. Det saknar 

 
39 Ställningstagande på Skatteverkets webbplats - Betalningsskyldighet för mervärdesskatt vid 
import när Skatteverket är beskattningsmyndighet 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/460243.html?date=2025-05-02
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/460243.html?date=2025-05-02
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betydelse om fullmakten innebär att ombudet ska agera i eget namn eller i 

importörens namn. 

Det är inte tullagstiftningen som avgör om tullgäldenären är ett ombud enligt 

mervärdesskattelagen. Även den som inte är ett tullombud kan alltså vara ett 

ombud enligt mervärdesskattelagen. Det är följaktligen inte heller nödvändigt 

att uppgifter om ombudskap har lämnats till Tullverket. Skatteverket anser 

dock att en tullgäldenär som är ett tullombud även är ett ombud enligt 

mervärdesskattelagen. Det finns inte något krav på att ett ombud ska vara 

registrerat för mervärdesskatt. 

Ett ombud ska se till att importören får tillgång till de uppgifter i tullräkningen 

som krävs för att importören ska kunna redovisa mervärdesskatt på importen. 

För att syftet med ombudsbestämmelsen i mervärdesskattelagen ska uppnås 

anser Skatteverket att den endast kan tillämpas när ombudet har en fullmakt att 

företräda en importör som är mervärdesskatteregistrerad i Sverige vid 

tidpunkten för Tullverkets beslut om fastställande av tull. Importören är den 

mervärdesskatteregistrerade person som anges som deklarant i den 

tulldeklaration som lämnats till Tullverket inför beslutet om fastställandet av 

tull för de importerade varorna. Om deklaranten är ett indirekt tullombud är 

det i stället den mervärdesskatteregistrerade personen som tullombudet anger 

sig företräda i en sådan tulldeklaration, som är importören. 

Skatteverket utgår vidare från att en tullgäldenär som inte själv är deklarant 

avseende en viss import av varor, är ombud för importören (den 

mervärdesskatteregistrerade deklaranten) och att importören alltså är 

betalningsskyldig. Om importören inte redovisar mervärdesskatten, ska dock 

tullgäldenären på Skatteverkets begäran kunna göra sannolikt att hen har agerat 

som ombud för importören på grund av en muntlig eller skriftlig fullmakt. Om 

tullgäldenären inte kan göra sannolikt att hen har agerat som ombud för 

importören är tullgäldenären betalningsskyldig för mervärdesskatt. 

Vidare finns exempel på vem som i olika situationer är betalningsskyldig för 

mervärdesskatt på grund av import i Rättslig vägledning på Skatteverkets 

webbplats. 

Skatteverkets tolkning innebär att när Skatteverket är beskattningsmyndighet 

för mervärdesskatt på grund av importen är utgångspunkten att den 

mervärdesskatteregistrerade importören ska redovisa utgående mervärdesskatt 

på grund av importen, även när det brustit i efterlevnaden av tullagstiftningen 

vid importen. Om importören redovisar den utgående mervärdesskatten, får 

importören samtidigt rätt att dra av ingående mervärdesskatt i samma 

utsträckning som vid en motsvarande inhemsk transaktion. I sådana fall 
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uppkommer det alltså inte längre någon inlåsningseffekt som avser 

mervärdesskatt på grund av import där tullagstiftningen inte har följts. 

Undantag kan göras när den mervärdesskatteregistrerade importören inte 

redovisar den utgående mervärdesskatten på grund av importen och 

tullgäldenären saknar relevant fullmakt, eller vid mervärdesskattebedrägerier. 

Tullgäldenären blir då skyldig att redovisa utgående mervärdesskatt på grund av 

importen, men motsvarande ingående mervärdesskatt får inte dras av. Den 

konsekvensen bör dock normalt inte kunna beskrivas som en inlåsningseffekt. 

1952 års taxeringsvärde vid fastighetsförsäljning – ändra 
stickåret samt Ägare till privatbostadsfastigheter och 
näringsfastigheter 

Förslag 

Två förslag har lämnats: 

• Förslaget ”1952 års taxeringsvärde vid fastighetsförsäljning – ändra 

stickåret” har lämnats av Lantbrukarnas Riksförbund (LRF).  

• Förslaget ”Ägare till privatbostadsfastigheter och näringsfastigheter” har 

lämnats av Småföretagarnas Riksförbund. 

LRF uppger att vid försäljning av fastigheter finns en förenklingsregel som gör 

att säljande part i vissa fall kan använda 150 procent av 1952 års taxeringsvärde 

som anskaffningsvärde. För att vidmakthålla förenklingen och undvika 

komplicerade beräkningar föreslår LRF att stickåret flyttas fram. 

Förenklingsutredningen (SOU 2014:68) som presenterade sitt förslag 2014 

föreslog att stickåret skulle sättas till 1996 års taxeringsvärde. LRF delar i 

princip den uppfattningen men ser stora förenklingsvinster om ett ännu senare 

år sätts. Ett nytt stickår skulle ge stora förenklingar genom att säljande part inte 

behöver beräkna investeringar och förbättringar på fastigheten fram till och 

med stickåret. En förenkling av detta slag skulle även stimulera rörligheten på 

fastighetsmarknaden. LRF föreslår att Skatteverket får i uppdrag att beräkna en 

rättvisande procentsats baserad på 2020 års taxeringsvärde. Skatteverket har 

dock själva noterat problematiken och förenklingsmöjligheterna med att flytta 

fram stickåret i en PM daterad 2022-09-02 med diarienummer 8-1867484. 

Någon utförligare förklaring lämnas därför inte av LRF. 

Av förslaget från Småföretagarnas Riksförbund framgår att Skatteverket 

föreslår i promemorian ”Utredning av regeringen av stickår för fastigheter” att 

det genomförs en utredning av regleringen av det så kallade stickåret som gäller 

för fastigheter förvärvade före år 1952. Även ett sådant förslag återfinns i SOU 

2014:68 och medförde en moderniserad kapitalvinstbeskattning genom att 

1952 blev 1996 (när stickåret infördes första gången sattes det till 1914). Det är 

givetvis angeläget att förenklingar införs i form av förbättringar och att 
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återföring 1952–1995 kan slopas. Ju senare stickår som kan införas desto större 

förenkling uppnås. Skatteverkets uppfattning är att det är angeläget att en sådan 

utredning tillsätts så snart som möjligt. Småföretagarnas Riksförbund delar 

denna. 

Skatteverkets åtgärd 

Innan förslagen lämnades in hade Skatteverket redan åtgärdat det som föreslås 

genom hemställan Utredning av regleringen av stickår för fastigheter (avsnitt 

8.2.4). 

5.3.3 Pågående arbete 

I det följande redovisas förslag40 från branschorganisationerna som 

Skatteverket har valt att arbeta vidare med (göra en närmare utredning av) och 

möjliga åtgärder. 

Ta bort uttagsbeskattning vid förvaltning av egen fastighet 

Förslag 

Förslaget ”Ta bort uttagsbeskattning vid förvaltning av egen fastighet” har 

lämnats av Fastighetsägarna.  

Fastighetsägarna vill att man gör det enkelt att bli hållbar genom att använda 

skatt som styrmedel.  

Skatteverkets åtgärd 

När tjänster ska utföras på en fastighet kan en fastighetsägare antingen handla 

upp tjänsterna eller utföra tjänsterna själv genom anställd personal (egen regi). I 

det första fallet blir mervärdesskatten en kostnad i fastighetsägarens 

verksamhet (om fastigheten inte omfattas av frivillig beskattning). Av 

konkurrensneutralitetsskäl har regler införts om uttagsbeskattning när 

tjänsterna utförs i egen regi. En förutsättning för att uttagsbeskattning ska bli 

aktuell är att de nedlagda lönekostnaderna för tjänsterna under beskattningsåret 

överstiger 300 000 kronor (5 kap. 33 § ML).  

Skatteverket bedömer att det finns behov av att behålla bestämmelsen då den 

har som syfte att skapa konkurrensneutrala tillhandahållanden mellan företag 

som nyttjar anställd personal och företag som köper externa tjänster. Vi anser 

dock att gränsen för lönekostnaderna för det utförda arbetet bör ses över och 

att den eventuellt bör höjas. En väl avvägd beloppsgräns kan minska 

 
40 Förslagen återges i sin helhet som de har lämnats av förslagslämnarna med några få 
undantag. 
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regelbörda för de som hamnar under beloppsgränsen utan att riskera att 

snedvrida konkurrensen mellan företag.  

Skatteverket arbetar vidare med förslaget. Arbetet kan resultera i att en 

hemställan om regeländring lämnas in till Regeringskansliet. 

Beskattningsprinciperna om förmåner i fåmansföretag  

Förslag 

Förslaget ”Beskattningsprinciperna om förmåner i fåmansföretag” har lämnats 

av Småföretagarnas Riksförbund.  

Anställdas nyttjande av företagets egendom för privat bruk är som huvudregel 

skattepliktig som inkomst av tjänst. I det utredningsarbete som föregick 

slopandet av stoppreglerna för fåmansföretag angavs som målsättning med 

förslaget, att ägare till fåmansföretag ska beskattas för ersättningar som utgått 

från bolaget på likartat sätt som sker för andra anställda och aktieägare. De 

tidigare stoppreglerna som omfattade anskaffande av näringsfrämmande 

egendom ansågs i lagstiftningsarbetet vara olämpliga och minska respekten och 

förståelsen för skattesystemet (SOU 1998:116 s. 42 f.). Det finns i dag två 

huvudprinciper för beskattning av förmåner. Den första principen om faktiskt 

nyttjande gör sig gällande för enskilda näringsidkare och för fysiska personer 

som är delägare i handelsbolag. Den 20 mars 2024 har HFD slagit fast att 

uttagsbeskattning inte får grundas enbart på dispositionsrätt till närings-

egendom utan att sådan beskattning förutsätter att egendomen faktiskt nyttjas 

privat. Av detta följer också att det är det faktiska nyttjandet som ska ligga till 

grund för värderingen av uttaget (HDF 2024 ref. 20).  

För dem som driver sin näringsverksamhet genom ett aktiebolag kan emellertid 

beskattningen grundas på dispositionsrätt. Rättspraxis gör dock skillnad på 

anställda utan ägarintresse i företaget och fåmansföretagare, detta utan stöd i 

lagtext. För ”vanliga” arbetstagare tillämpas således faktiskt nyttjande som 

grund för förmånsbeskattningen, se till exempel RÅ 1992 ref. 108 och prop. 

1993/94:90 s. 82. Med stöd av två rättsfall från HFD, RÅ 2002 ref. 53 och 

HFD 2011 ref. 55, tillämpas däremot en beskattning grundad på dispositions-

rätt för fåmansföretagare. Denna princip gäller oavsett om den förmåns-

grundande inkomsten gäller privat utnyttjande av egendom som används i 

företaget eller inte används i företaget. Värderingen av förmånen följer detta.  

Småföretagarnas Riksförbund menar att det är motiverat att skilja på fall där 

företaget anskaffat näringsfrämmande egendom respektive fall då förvärvet 

avser egendom som används i verksamheten. I det ena fallet tillämpas 

dispositionsrättsbeskattning och i det andra uttagsbeskattningsprincipen.  
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Skatteverkets åtgärd 

Småföretagarnas riksförbund har fört fram att beskattningsprinciperna bör ses 

över när företagsledare använder företagets egendom privat. Frågan omfattar 

bland annat dispositionsrätten som grund för förmånsbeskattning i 

inkomstslaget tjänst.  

Skatteverket kommer i första hand att pröva om problemen som lyfts fram kan 

åtgärdas genom ett ställningstagande. Om det inte är möjligt kommer 

Skatteverket att arbeta vidare med förslaget i syfte att pröva om en lagändring 

bör ske. Arbetet kan resultera i att en hemställan lämnas in till Regerings-

kansliet. 

Klargör rätten till momsavdrag vid bidrag  

Förslag 

Förslaget ”Klargör rätten till momsavdrag vid bidrag i såväl lag som rättslig 

styrning” har lämnats av Svenskt Näringsliv.  

Svenskt Näringsliv menar att det är oklart hur olika typer av bidrag påverkar 

avdragsrätten, att rättspraxis spretar och riktlinjer från Skatteverket är oklara, 

att företag inte kan överblicka bidragets ekonomiska konsekvenser och att 

bidrag riskerar gå till mervärdesskatt i stället för till forskning eller ekonomiskt 

stöd. Effekten med förslaget är finansiellt neutral för det offentliga, minskad 

regelkostnad för näringslivet, Skatteverket och domstolarna. 

Skatteverkets åtgärd  

Skatteverket arbetar med förslaget och har bedömt att möjliga åtgärder är att se 

över behovet av ett ändrat eller nytt ställningstagande samt att uppdatera 

Skatteverkets Rättsliga vägledning. Skatteverket har gjort en kartläggning av 

den rättspraxis som finns på området. Analysen visar att vi sannolikt kommer 

att behöva se över några ställningstaganden. Vi håller även på att ta fram en 

metod som ska visa hur avdragsrätten för ingående skatt ska bedömas när det 

förekommer transaktioner som inte omfattas av mervärdesskattens 

tillämpningsområde. Metoden är tänkt att publiceras i Skatteverkets Rättsliga 

vägledning. Ambitionen är att arbetet ska vara klart under våren 2026.  

Åtgärda 13 oklara förmedlingsbegrepp – Moms vid 
förmedlingsprovisioner  

Förslag 

Förslaget ”Åtgärda 13 oklara förmedlingsbegrepp – Moms vid förmedlings-

provisioner” har lämnats av Svenskt Näringsliv och Visita.  
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Förslagslämnarna menar att ökad digitalisering och cirkulära affärsmodeller 

medför ökad förmedling, att mervärdesskattelagen saknar en definition men 

innehåller 13 oklara förmedlingsbegrepp, att företag inte får svar på vilka 

förutsättningar som ska uppfyllas för viss förmedling, att det finns risk att 

likvärdiga situationer beskattas olika inom Sverige och att det finns risk för 

dubbel-/icke-beskattning vid olika tillämpning mellan EU-länder. 

Förslagslämnarnas förslag är att åtgärda begreppet förmedling i mervärdes-

skattelagen. Dessutom behövs tydligare vägledning och eventuellt enklare 

regler som medför en lägre felfrekvens, att Skatteverket ytterligare klargör 

begrepp och lämnar praktisk information. Sverige behöver arbeta aktivt för 

tydliga begrepp i EU:s mervärdesskattedirektiv. Förslaget skulle vara finansiellt 

neutralt för det offentliga samt minska regelkostnaderna för näringslivet, 

Skatteverket och domstolarna. 

Skatteverkets åtgärd  

Skatteverket har bedömt att möjliga åtgärder är att se över behovet av ett 

ändrat eller nytt ställningstagande samt att uppdatera Skatteverkets Rättsliga 

vägledning om förmedling i syfte att förtydliga informationen. Skatteverket har 

inlett arbetet med att kartlägga och analysera den rättspraxis som finns på 

området. Arbete pågår med att titta närmare på vilka slutsatser som man kan 

dra av dessa domar.  

Ändra momshanteringen av kundförluster  

Förslag 

Förslaget ”Ändra momshanteringen av kundförluster” (den del som inte rör 

befarande kundförluster) har lämnats av Svenskt Näringsliv.  

Svenskt Näringsliv menar att mervärdesskatt ska vara neutral, möjlighet till 

korrigering av moms på grund av kundförluster är mycket restriktiv och i 

praktiken krävs konkurs eller långtgående indrivningsförsök. Resultatet blir att 

företag måste betala moms trots att kunden inte har betalat fakturan. Det finns 

ett särskilt behov av en schablonregel för masshantering av fordringar av 

mindre värde till exempel mobil, telefoni och appar. Under pandemin fanns en 

särskild presumtionsregel som behöver permanentas. Effekten med förslaget är 

finansiellt neutral för det offentliga, minskad regelkostnad för näringslivet, 

Skatteverket och domstolarna. 

Skatteverkets åtgärd  

Skatteverket har bedömt att möjliga åtgärder är att se över ställningstagandet 

”Ändring av utgående och ingående skatt vid kundförluster och 
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prisnedsättningar i efterhand, mervärdesskatt”41 och att uppdatera Rättslig 

vägledning på Skatteverkets webbplats. Arbete pågår och ambitionen är att 

arbetet ska vara klart under våren 2026. 

Förutsägbar och rättssäker beskattning för svenska 
sjöanställda – det nordiska skatteavtalet  

Förslag 

Förslaget ”Förutsägbar och rättssäker beskattning för svenska sjöanställda – 

det nordiska skatteavtalet” har lämnats av Svensk Sjöfart.  

Svensk Sjöfart menar att det bör göras en översyn av reglerna om beskattning 

av sjömän i syfte att förtydliga och förenkla dem. En sådan översyn bör bland 

annat omfatta oceanfartsregeln i inkomstskattelagen, samt bestämmelsen om 

internationell trafik i lagen (1996:1512) om dubbelbeskattningsavtal mellan de 

nordiska länderna (det nordiska skatteavtalet). Svensk Sjöfart har fört fram att 

sjömännen har problem med att visa att de villkor som ställs är uppfyllda, 

eftersom sjömännen inte i detalj känner till i vilka vatten fartyget har gått. De 

som arbetar ombord på fartyg bör på motsvarande sätt som för de som arbetar 

på land få en förutsägbarhet för vad som gäller för dem i fråga om beskattning.  

Ska sjöfarten kunna vara en attraktiv arbetsgivare är en förutsägbar beskattning 

en viktig del. Arbetsgivare på nordiska rederier riskerar att välja bort svenska 

sjömän helt och hållet, på grund av den oförutsägbarhet som råder och den 

administrativa bördan det innebär för dem.  

Skatteverkets åtgärd 

Skatteverket utreder för närvarande vilka ändringar som ensidigt skulle kunna 

göras i lagen om dubbelbeskattningsavtal mellan de nordiska länderna för att 

öka förutsägbarheten i beskattningen och samtidigt undanröja risken för att en 

inkomst blir helt skattebefriad. Mer långtgående ändringar kräver en 

omförhandling av det nordiska skatteavtalet. Skatteverket utreder även vilka 

ändringar som kan göras av bestämmelserna i inkomstskattelagen i syfte att 

förenkla och förtydliga bestämmelserna. 

Skatteverket arbetar vidare med förslaget. Arbetet kan resultera i att en 

hemställan om regeländring lämnas in till Regeringskansliet. 

 
41 Ställningstagande på Skatteverkets webbplats - Ändring av utgående och ingående skatt vid 
kundförluster och prisnedsättningar i efterhand, mervärdesskatt 
 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/379696.html?date=2019-12-05
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/379696.html?date=2019-12-05
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Digital kommunikation mellan banker och Skatteverket  

Förslag 

Förslaget ”Digital kommunikation mellan banker och Skatteverket” har 

lämnats av Svenska Bankföreningen. 

Svenska Bankföreningen föreslår att kommunikation från Skatteverket till 

bankerna som huvudregel bör ske via mejl eller digitalt. I dag sker 

kommunikation oftast genom att skicka brev med vanlig post. Vidare anser 

Svenska Bankföreningen att det finns många olika kommunikationssätt och det 

kan finnas behov av ensning. 

Skatteverkets åtgärd  

Skatteverket strävar efter att kommunicera digitalt med kunder och vill skapa 

förutsättningar så att fler ska kunna hantera sina situationer automatiserat och 

digitalt, vilket också förenklar för våra kunder (avsnitt 7.2). Bedömningen är att 

mycket av Skatteverkets kommunikation är digital men att det fortfarande finns 

saker att göra.  

Exempel på lösningar som redan finns på plats är säker e-post och digital 

brevlåda för företag.42 Skatteverket har träffat överenskommelser med ett 

flertal företag, främst banker, om att bland annat alla förelägganden till dessa 

företag ska skickas via säker e-post. Skatteverket har dessutom inlett ett arbete 

att införa digital tvåvägskommunikation via Mina sidor43 på Skatteverkets 

webbplats. Ambitionen är att kommunikationen framöver endast ska vara 

digital via Mina sidor. 

För att kartlägga ytterligare behov har Skatteverket haft dialog med 

Bankföreningen om att identifiera ett gemensamt användningsfall att jobba 

vidare med. 

5.3.4 Utredning utan åtgärd 

I det följande redovisas förslag från branschorganisationerna som har utretts 

och där ingen ytterligare åtgärd kommer att vidtas från Skatteverkets sida. 

Tillämpning av lagstiftning och då särskilt begäran om 
indrivning  

Förslag 

Förslaget ”Tillämpning av lagstiftning och då särskilt begäran om indrivning” 

har lämnats av Företagarna. 

 
42 Skatteverkets webbplats - Digital brevlåda för företag  
43 Skatteverkets webbplats - Mina sidor  

https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter/digitalbrevladaforforetagochforeningar.4.8bcb26d16a5646a148a17b.html?q=Digital+brevl%C3%A5da+f%C3%B6r+f%C3%B6retag
https://www.skatteverket.se/privat/etjansterochblanketter/minasidor.4.3810a01c150939e893f7622.html?q=mina+sidor
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Företagarnas förslag handlar om tillämpning av lagstiftning där utrymme finns 

att göra bedömningar som kan vara till skattebetalarnas fördel och därmed 

minska regelbörden. Ett exempel på ett sådant lagrum är begäran om 

indrivning enligt 70 kap 2 § SFL. 

Skatteverkets bedömning 

Om ett skattebelopp eller avgiftsbelopp inte har betalts i rätt tid, ska fordran 

lämnas till Kronofogdemyndigheten under vissa förutsättningar (70 kap. 1 § 

SFL). 

Om det finns särskilda skäl får Skatteverket avstå från att lämna en fordran för 

indrivning (70 kap. 2 § SFL).  

Av förarbetena framgår att behovet av att avvakta med indrivning är mycket 

litet. Situationer då Skatteverket bör ha en sådan möjlighet kan dock uppstå. 

Särskilda skäl kan vara om betalningen till Skatteverket till exempel görs i 

anslutning till avstämningstidpunkten av skattekontot, men så sent att 

betalningen inte hinner bokföras på skattekontot före restföringstidpunkten. 

Det ska vara frågan om en engångsföreteelse och bör bara gälla vid ett enstaka 

tillfälle och inte om den betalningsskyldiga tidigare har varit restförd (prop. 

2010/11:165 s. 1183). Den enskilda kan ansöka om anstånd med betalning av 

skatter och avgifter (63 kap. SFL). 

Skatteverket anser att förslaget som sådant inte ska utredas närmare, eftersom 

förarbetena är tydliga. Däremot valde Skatteverket att göra en fördjupad analys 

av om beloppsgränsen för indrivning borde höjas och om detta skulle kunna 

vara motiverat utifrån omfattning och konsekvenser i syfte att minska den 

administrativa bördan för företag.  

Fordran ska lämnas till Kronofogdemyndigheten för indrivning om det 

obetalda beloppet uppgår till minst 10 000 kronor för en betalningsskyldig som 

ska lämna skattedeklaration eller är godkänd för F-skatt (70 kap. 1 § första 

stycket 1 a SFL). Beloppet har inte ändrats sedan 2010. 

Beloppet 10 000 kronor motsvarar i dagens penningvärde cirka 13 700 kronor. 

Skatteverket anser dock att en sådan liten höjning inte motiverar att 

myndigheten arbetar med att ta fram en hemställan om regeländring. Det finns 

nackdelar med att höja beloppsgränsen till ett avsevärt mycket högre belopp än 

13 700 kronor. En hög höjning av beloppsgränsen skulle motverka 

möjligheterna till tidig identifiering av företag med betalningsproblem både för 

Skatteverket och andra kreditgivare. Risken för ökade uppbördsförluster till 

följd av en höjd beloppsgräns måste också beaktas. Möjligheten att utverka 

betalning är störst om indrivningsåtgärder kan sättas in så snart som möjligt 

efter den ordinarie betalningsdagen. En höjd beloppsgräns innebär att fler 
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fordringar kommer att ligga kvar på skattekontot under längre tid. När 

indrivning senare begärs kommer skulderna att uppgå till högre belopp (prop. 

2010/11:165 s. 624). 

Mot bakgrund av ovanstående har Skatteverket valt att inte vidta några åtgärder 

med anledning av förslaget. 

Momsregler på öppet hav bör ses över 

Förslag 

Förslaget ”Momsregler på öppet hav bör ses över” har lämnats av Svensk 

Sjöfart.  

Fartyg som används på öppna havet och fraktar passagerare mot betalning eller 

används för handels-, industri- eller fiskeriverksamhet är undantagna från 

skatteplikt enligt 10 kap 71 § ML. Det har dock i tillämpningen visat sig att 

Sveriges tolkning av öppna havet har lett till stora problem i praktiken för 

sjötrafik som sker mellan länder och som inte, enligt Sveriges tolkning, går på 

öppna havet. Mervärdesskattedirektivet (Rådets direktiv 2006/112/EG av den 

28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt) anger 

definitionen high seas som sedan översatts till begreppet öppna havet på 

svenska vilket inte nödvändigtvis utgör samma juridiska begrepp. Detta är 

något som Svensk Sjöfart också lyfte i samband med remissförfarandet vid 

införandet av en ändring av mervärdesskattedirektivet (prop. 2017/18:16). 

Regeringen anger i propositionen att vad som avses med öppna havet inte 

finns definierat i mervärdesskattedirektivet samt att EU-domstolen inte heller 

har behandlat frågan, men däremot har EU:s mervärdesskattekommitté tagit 

fram en riktlinje i frågan. EU:s mervärdesskattekommitté har nästan enhälligt 

kommit överens om att begreppet ”öppna havet” i mervärdesskattedirektivets 

mening ska ses som statiskt och täcka alla delar av havet utanför ett lands 

territorialhav och som ligger utanför en gräns som inte överstiger 12 nautiska 

mil, mätt från baslinjer bestämda i enlighet med havsrättskonventionen. Detta 

medan den svenska regeringen vidare slår fast att ett fartyg som färdas över 

öppna havet måste passera de territorialhav som ligger närmast avgångs- 

respektive ankomsthamnen, vilket är en annan tolkning än den som EU:s 

mervärdesskattekommitté kommit överens om. Vidare behövs en följdändring 

av lagen (1999:446) om proviantering av fartyg och luftfartyg som anger vilka 

varor som omfattas för undantaget i 72 § ML. 

Skatteverkets bedömning 

Skatteverket har utrett frågan närmare och inte funnit skäl att ändra tolkningen 

av begreppet öppna havet. Svensk Sjöfart har upplysts om möjligheten att söka 

förhandsbesked och få frågan prövad av HFD/EU-domstolen. 
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5.4 Förslag från Skatteverket 

5.4.1 Många förslag har lämnats 

I vår interna dialog inom Skatteverket har vi fått cirka 55 förenklingsförslag.  

5.4.2 Pågående arbete 

I det följande redovisas förslag från Skatteverket som vi har valt att arbeta 

vidare med och utreda möjlig åtgärd. 

Förenkla för skogsföretag 

Det har lämnats flera förslag som rör förenkling för skogsföretag. 

Bestämmelserna om skogsbeskattning är komplicerade. Med en tydlig 

information som riktar sig till skogsägare och deras ombud kan Skatteverket 

skapa förutsättningar för att våra kunder på ett enklare sätt ska kunna hantera 

de frågeställningar som är aktuella för den som bedriver skogsbruk.  

Skatteverket avser därför att ta fram följande åtgärder för att förenkla för 

skogsföretag: 

• Ta fram generell information och webbseminarium om skogsbeskattning 

som tillgängliggörs på Skatteverket webbplats. 

• Samla och förbättra informationen om generationsskiften som 

tillgängliggörs på Skatteverkets webbplats.  

• Utreda förutsättningarna för att lägga in en upplysningsruta i företagsvyn 

på Mina sidor44 i samband med att en näringsfastighet övergår till en ny 

ägare genom benefikt fång. Upplysningsrutan skulle kunna innehålla en 

länk till Skatteverkets webbplats och avsnittet med information om 

generationsskiften. 

• Förbättra och synliggöra en checklista och beräkningsmall för beräkning av 

skogsavdragsutrymme samt ge tydlig information och exempel på 

Skatteverkets webbplats som stöd.  

• Ett förenklingsförslag som vi inte har prioriterat på grund av begränsad 

kapacitet är att ta fram en hemställan om en översyn av hela området som 

rör skogsavdrag och återföring av skogsavdrag (avsnitt 6.2.1). Det gäller 

särskilt situationer där 

o avdragsutrymmet i dag inte behöver minskas vid en delavyttring 

understigande 20 procent av näringsfastighetens totala innehav  

o problematiken med skogsavdrag och återföring när flera fastigheter 

ingår i samma näringsverksamhet 

o möjligheten till skogsavdrag i samband med rationaliseringsförvärv. 

 
44 Skatteverkets webbplats - Mina sidor   

https://www.skatteverket.se/privat/etjansterochblanketter/minasidor.4.3810a01c150939e893f7622.html


www.skatteverket.se  40 

Bygga flera en-väg-in tjänster i samverkan med andra 
myndigheter 

Förslag har lämnats om att i samverkan med andra myndigheter bygga flera  

en-väg-in tjänster för företag. Inom vissa områden ställs många krav på att ett 

företag bland annat ska lämna uppgifter eller söka olika tillstånd. Med  

en-väg-in tjänst kan företaget förutse vad som ska göras och känna sig trygg 

med att allt blir rätt. Härigenom skulle den administrativa bördan minska för 

företag och göra det enklare för företag att komma i gång med sin verksamhet. 

Skatteverket kommer fortsätta att aktivt bidra i samverkansinitiativ såsom Ena 

– Sveriges digitala infrastruktur (avsnitt 2.5), eSam (avsnitt 2.6) samt i 

Tillväxtverkets arbete med ”Guide för uppgiftslämnande utifrån 

bransch/SNI”. Skatteverket fortsätter även med att tillgängliggöra information 

via till exempel API:er. Att tillgängliggöra informationen externt öppnar 

möjligheter för andra intressenter att bygga anpassade en-väg-in tjänster för sin 

målgrupp. Det skapar en stor flexibilitet och förbättrar de olika kundmötena. 

Det syftar också till att företagen ska kunna möta Skatteverket i sin egen miljö, 

det vill säga de ska kunna sköta kontakten med Skatteverket från sina 

administrativa system.  

Beslut om debitering av preliminär skatt vid tillfälliga 
kapitalinkomster som försäljning av privatbostad  

Skatteverket ska besluta om debitering av preliminär skatt (55 kap. 2 § SFL). 

Inför varje beskattningsår beräknas en ny preliminär skatt utifrån det senaste 

beslutet om slutlig skatt. Om den slutliga skatten föregående år har varit högre 

än normalt, till exempel på grund av försäljning av privatbostad, så kan den 

schablonberäknade preliminärskatten (55 kap. 3 § SFL) bli hög. Det medför 

många frågor till Skatteverket och att företag behöver lämna en ny preliminär 

inkomstdeklaration. Lämnas ingen sådan är risken stor att den debiterade 

preliminärskatten blir för hög. 

Skatteverket får i vissa fall beräkna skatten med ledning av tillgängliga uppgifter 

om beräknade inkomster om det leder till att den skattskyldiges preliminära 

skatt stämmer bättre överens med den beräknade slutliga skatten och 

förbättringen inte är obetydlig (55 kap. 4 § 2 stycket SFL). 

För att den preliminära skatten bättre ska stämma överens med den beräknade 

slutliga skatten avser Skatteverket att utveckla en lösning där den preliminära 

skatten beräknas med bortseende från försäljning av privatbostad.  
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Ge särskild information om blandad verksamhet när försäljning 
som är undantagen från mervärdesskatt ska redovisas  

Blandad verksamhet innebär att ett företag säljer både mervärdesskattepliktiga 

varor eller tjänster och sådana som är undantagna från mervärdesskatt. I 

mervärdesskattelagen finns särskilda bestämmelser för hur avdragsrätten ska 

fördelas vid blandad verksamhet.45 

Det uppstår ofta fel avseende den ingående mervärdesskatten när företag har 

blandad verksamhet.  

Skatteverket avser därför att förtydliga informationen i e-tjänsten och på 

Skatteverkets webbplats så att det framgår att det finns en begränsad 

avdragsrätt vid blandad verksamhet. Vi ser också på möjligheterna för 

programvaruföretagen att justera texterna i sina deklarationsprogram. 

Göra det möjligt för utländska företag att lämna arbetsgivar- och 
mervärdesskattedeklaration elektroniskt 

Förslag har lämnats om att göra det möjligt för utländska företag att lämna 

arbetsgivar- och mervärdesskattedeklaration elektroniskt. För att kunna 

använda Skatteverkets e-tjänst behövs svensk e-legitimation och svenskt 

personnummer, vilket innebär att inlämning via en e-tjänst oftast inte är ett 

alternativ för utländska företag. Inlämningen behöver i stället göras genom att 

skriva ut deklarationen och skicka in den med post till Skatteverket. 

Pappersdeklarationer innehåller ofta fler fel jämfört med de deklarationer som 

lämnas in via en e-tjänst (i en e-tjänst finns funktioner som bland annat 

signalerar när någon obligatorisk ruta inte har fyllts i eller om flera rutor 

felaktigt är ifyllda för samma uppgift). 

Skatteverket bedömer att på grund av att e-tjänsten inte hanterar andra 

identitetsbegrepp än person- eller organisationsnummer så hindrar det 

utländska företag att kunna lämna en deklaration via en e-tjänst. På längre sikt 

planerar Skatteverket att utveckla tjänsterna för att kunna hantera även andra 

identitetsbegrepp, det vill säga även utländska. Skatteverket använder andra 

identitetsbegrepp som Freja extended, dock endast i vissa e-tjänster. 

Skatteverket arbetar med en hemställan om regeländring om digital ansökan 

om återbetalning av mervärdesskatt till beskattningsbara personer som inte är 

etablerade inom EU. Förslagen handlar bland annat om att det ska bli möjligt 

för beskattningsbara personer som inte är etablerade inom EU att ansöka om 

återbetalning av ingående mervärdesskatt via en e-tjänst. I dag är förfarandet 

för återbetalning av ingående mervärdesskatt till dessa personer helt 

pappersbaserat, till skillnad från vad som gäller för beskattningsbara personer 

 
45 Skatteverkets webbplats - Rättslig vägledning om avdragsrätten vid blandad verksamhet  

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2023.16/323929.html
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etablerade i andra EU-länder. Dessa ansöker om återbetalning hos Skatteverket 

genom en elektronisk portal i sitt etableringsland. Förslagen syftar till att 

effektivisera ansökningsprocessen och minska den administrativa bördan för 

både beskattningsbara personer som inte är etablerade inom EU och för 

Skatteverket, samt att effektivisera Skatteverkets kontrollverksamhet.  

5.5 Samverkan med myndigheter och andra  

Enligt uppdraget ska Skatteverket samverka med andra myndigheter där så är 

relevant. Skatteverket har samverkat med andra myndigheter kontinuerligt, till 

exempel med Tillväxtverket och övriga tio statliga myndigheter som också har 

fått uppdraget. Skatteverket samverkar också löpande med andra myndigheter i 

olika sammanhang. Dessutom har vi haft dialog med branschorganisationer 

med flera.  

Inom ramen för det aktuella uppdraget har Skatteverket deltagit på följande 

möten under perioden 1 september 2024 till 1 mars 2026: 

• Tillväxtverkets månatliga statusmöten för de myndigheter som har fått 

uppdraget. 

• Tillväxtverkets tematillfällen, 15 stycken. 

• Dialog och information från Förenklingsrådet. 

• Dialog med Finansinspektionen och Statistikmyndigheten (SCB). 

• Tre rundabordssamtal ledda av Regeringskansliet.  

• Tillväxtverkets Förenklingsdag den 30 september 2025.46  

• Seminarium i riksdagen ”Effektivare tillämpning av EU-lagstiftning med ett 

implementeringsråd” den 16 oktober 2024. 

• Möte om regelförenklingar med Näringslivets regelnämnd (NNR)47 och 

NNR:s medlemsorganisationer. 

o I slutet av november 2024 träffade Skatteverket NNR och några av 

NNR:s medlemsorganisationer i syfte att ha en fördjupad dialog 

om regelförenklingsbehov och förslag. 

• Skatteverkets möten med Intressentrådet 

o Till ett möte i november 2024 fick de branschorganisationer som 

ingår i forumet möjlighet att ta fram cirka fem förslag på regelverk 

eller områden som de anser är mest prioriterade i arbetet med att 

förenkla för företag i syfte att minska regelbördan.  

o Under 2025 har vi träffat Intressentrådet vid två tillfällen. Vi har 

bland annat informerat om det pågående arbetet med uppdraget 

 
46 Regeringens webbplats - Dialog, kunskapsutbyte och framåtanda genomsyrade 
Förenklingsdagen 
47 Näringslivets regelnämnds webbplats - Om Näringslivets regelnämnd 

https://www.regeringen.se/artiklar/2025/10/dialog-kunskapsutbyte-och-framatanda-genomsyrade-forenklingsdagen/
https://www.regeringen.se/artiklar/2025/10/dialog-kunskapsutbyte-och-framatanda-genomsyrade-forenklingsdagen/
https://nnr.se/om/om-nnr/
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samt om vilka förslag från branschorganisationerna som 

Skatteverket har valt att utreda närmare.  

5.6 Tidigare inlämnade hemställan till 
Regeringskansliet 

Skatteverket har gått igenom samtliga hemställan som Skatteverket tidigare har 

lämnat till Regeringskansliet. Syftet med det arbetet har varit att identifiera om 

det är några hemställan som rör företag och som bör lyftas upp i detta 

sammanhang.  

Skatteverket vill, mot bakgrund av våra utgångspunkter och avgränsningar 

(avsnitt 4), särskilt lyfta fram följande hemställan48 som rör företag och 

förenkling för företag (anges inte i någon rangordning):  

• Elektronisk inlämning av uppgifter om kupongskatt och möjlighet att 

förelägga.  

• Hemställan om att en utredning tillsätts för översyn av bestämmelserna om 

fastighetstaxering av kraftverk. 

• Utvidgning av deklarationsombuds behörighet. 

• Utredning av regleringen av stickår för fastigheter. 

• Utredning om möjlighet för juridiska personer att vara deklarationsombud 

samt andra åtgärder för att möjliggöra automatiserad kommunikation i 

ärendet på skatteområdet. 

• Värdering av reseförmån med inskränkande villkor när förmånen avser 

fartygsresa. 

• Stadigvarande vistelse – en definition. 

• Nya bestämmelser för att öka förutsägbarheten i beskattningen för 

multinationella koncerner.  

• Automatiskt beräknat avdrag för egenavgifter. 

• Finansiella företag ska lämna räkenskapsschema och skattemässiga 

justeringar till inkomstdeklarationen. 

• Ersättning vid markintrång – införande av kontrolluppgift. 

Förslagen bedöms inte medföra någon risk för att företag utnyttjas av 

kriminella, som ett led i brottslighet eller används för olika typer av 

brottsupplägg. 

 
48 Majoriteten av nämnda hemställan redovisas även i delredovisningen avsnitt 5.5. Här anges 
de hemställan som fortfarande är öppna ärenden hos Regeringskansliet. 
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Respektive hemställan beskrivs i bilaga 2. I avsnitten om konsekvenser beskrivs 

kortfattat förslagens konsekvenser i stort och på vilket sätt förslagen förenklar 

för företag.  

6 Möjligheter och hinder med 
förenklingsarbete 

6.1 Möjligheter 

6.1.1 Ökad digitaliseringstakt 

Genom en ökad digitaliseringstakt samt användande av artificiell intelligens 

(AI) kan regelbördan och de administrativa kostnaderna minskas för både 

företag och offentlig verksamhet (avsnitt 2.3).  

Skatteverket kommer under de kommande tre åren att fokusera på att göra en 

digital transformation och att använda AI i en större omfattning (avsnitt 7.2). 

Genom digital transformation kan vi förenkla och minska administrationen för 

företag. Med AI kan vi göra verksamheten mer effektiv och rättssäker, utveckla 

kundmötet och bekämpa fel och fusk. AI kan därför både direkt och indirekt 

påverka företagen på ett positivt sätt. Det handlar om att gå från manuell 

hantering till automatiserade lösningar i ännu högre utsträckning och då både 

utifrån kundens och Skatteverkets interna perspektiv. För att kunna göra detta 

behöver våra digitala system och tjänster bygga på modernare teknik. 

6.1.2 Ökad samverkan mellan myndigheter och 
andra aktörer 

En ökad samverkan om digitalisering mellan myndigheter och andra aktörer49 

som direkt stödjer företag, möjliggör utveckling av lösningar som kan förenkla 

för företag och minska regelbördan i ännu högre grad. Även samverkan mellan 

myndigheter behöver öka.  

Det handlar om att fler företag ska kunna hantera sina situationer 

automatiserat och digitalt, till exempel genom att beskattning och betalning är 

en integrerad del av företagens affärshändelser. På så sätt kan företag fokusera 

på sin verksamhet och känna sig säkra på att de inte missar något. Företag kan 

förutse hur nya och större affärshändelser kommer att beskattas. De digitala 

lösningarna ska vara anpassade utifrån gränsöverskridande situationer och 

bidra till ett integrerat och förutsägbart möte i kundens vardag. Härigenom kan 

 
49 Med andra aktörer avses bland annat system- och tjänsteleverantörer. 
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vi öka omfattningen av informationsdelning mellan myndigheter och andra 

aktörer (avsnitt 7.2). 

6.1.3 Ökad finansiering 

För att kunna öka takten med den digitala utvecklingen inom företagsområdet 

krävs en ökad finansiering. Digital utveckling pågår inom hela Skatteverket och 

inom samtliga verksamhetsområden. Utvecklingsresursen behöver därför 

balansera för hela Skatteverket för att vi ska kunna genomföra samtliga våra 

uppgifter och fullgöra hela vårt uppdrag inklusive tillkommande uppdrag. Med 

ökade resurser kan vi satsa ännu mer på digital samverkan mellan myndigheter 

eller andra aktörer och genomföra fler digitala förenklingsförslag som gör det 

enklare för företag att följa reglerna.  

6.1.4 Samordnad styrning inom Regeringskansliet 

Skatteverket har fått två uppdrag som rör förenkling för företag och som ska 

redovisas till två olika departement inom Regeringskansliet (avsnitt 1.1 och 

1.2). Skatteverket lämnar i huvudsak hemställan till Finansdepartementet 

(avsnitt 5.6). För att kunna åstadkomma en tydlig förflyttning som förenklar 

för företag behövs en planerad och samordnad styrning inom 

Regeringskansliet. Det behövs när uppdrag ges till myndigheter och för 

omhändertagande av resultaten av uppdragen, det vill säga de åtgärder som 

föreslås (hantering av inlämnade hemställan med mera). 

6.1.5 Beakta företagsperspektivet tidigt i 
lagstiftningsprocessen inom EU 

För att öka konkurrenskraften för Europas företag behöver regelbördan och 

de administrativa kostnaderna minska. Det behövs många olika åtgärder för att 

få till stånd en förändring. Genom att beakta företagsperspektivet tidigt i 

lagstiftningsprocessen finns möjligheter att minska regelbördan för företag. 

Detta gäller särskilt initiativ inom EU, jämför Implementeringsrådets arbete.50 

Lagstiftningsprocessen består av flera steg, se bild 2 Tidslinje för 

lagstiftningsprocessen från initiativ inom EU till tillämpning i Sverige. 

 
50 Regeringens webbplats - Komplett implementeringsråd ska minska företagens regelbörda 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/komplett-implementeringsrad-ska-minska-foretagens-regelborda/
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Bild 2 Bilden visar en förenklad översikt över lagstiftningsprocessen från initiativ till nya regler 

inom EU till tillämpningen i Sverige. Källa: Implementeringsrådet51 

6.2 Hinder 

6.2.1 Begränsad kapacitet inom Skatteverket  

Det finns en stor vilja inom myndigheten att förenkla regler och göra det 

enklare att följa regler. Kapaciteten är dock begränsad inom Skatteverket. Vi 

har ett brett uppdrag och behöver använda våra resurser effektivt och där de 

gör mest nytta. Skatteverket behöver därför göra prioriteringar för att 

genomföra vårt uppdrag. 

Vad gäller arbete med regeländringar så lämnar Skatteverket normalt cirka tio 

hemställan per år till Regeringskansliet och då i huvudsak till 

Finansdepartementet. Skatteverkets målsättning är att myndighetens hemställan 

är av sådan kvalitet att den kan skickas ut på remiss utan ytterligare bearbetning 

av Regeringskansliet. Vi har Regeringskansliets promemorior som förebild när 

vi tar fram en hemställan. I dag finns det cirka 35 öppna ärenden som utgör 

Skatteverkets hemställan hos Regeringskansliet.  

Ett internt förenklingsförslag som vi inte har prioriterat på grund av begränsad 

kapacitet är att ta fram en hemställan som rör skogsavdrag och återföring av 

skogsavdrag (avsnitt 5.4.2).  

6.2.2 Omfattande teknisk skuld inom Skatteverket 

Skatteverket har höga ambitioner med att digitalisera och automatisera bland 

annat i syfte att förenkla för företag. Skatteverket har dock en omfattande 

teknisk skuld i form av att många av våra digitala system och tjänster inte 

längre är tillräckligt moderna. 

 
51 Implementeringsrådets webbplats - Översikt över lagstiftningsprocessen 

https://implementeringsradet.se/lagstiftningsprocessen/
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Skatteverkets systemstöd är stabila och vi har hög grad av automatiserade 

beslut men för att fortsätta att automatisera och digitalisera krävs en 

omfattande systemförnyelse. Flera av våra beskattningssystem är nästan 30 år 

gamla och komplexiteten i dessa systemstöd har byggts på stegvis år efter år i 

och med nya lagkrav, uppdrag och teknik, vilket har medfört att systemen är 

svåra att anpassa och utvecklas vidare. Det finns därför risk för att Skatteverket 

inte kan möta verksamhetens, företagens och andra aktörers behov av 

förändring av it‑miljön tillräckligt snabbt.  

6.2.3 Behov av regelutveckling för den digitala 
transformationen 

I Skatteverkets arbete med den digitala transformationen har behovet av 

regelutveckling identifierats som en av de största utmaningarna. 

Regelutvecklingen är resurskrävande och finansieringen för regelutveckling 

behöver bli tydligare.  

Skatteverket har startat ett arbete för att på ett rättssäkert och effektivt sätt 

kunna bidra till att genomföra den digitala transformationen som krävs för att 

underlätta för medborgare och företag samt effektivisera Skatteverkets 

verksamhet. Arbetet bedrivs med tre fokusområden: prioritera utvecklings-

behovet utifrån önskad digital transformation, kommunikation med externa 

intressenter till exempel branschorganisationer, och rättslig regelutveckling i 

dialog med departement som kan medföra en hemställan om regeländring. 

6.2.4 Balansgång mellan olika intressen 

Digitaliseringen av den globala ekonomin medför särskilda utmaningar för de 

nationella skatteförvaltningarna. Organisation for Economic Co-operation and 

Development (OECD) och Europeiska unionen (EU) bidrar genom att driva 

fram nya regelverk som syftar till att motverka det skattebortfall som sker som 

en konsekvens av gränsöverskridande skatteplanering och därmed minska 

risker för skattefel. Det är en balansgång mellan att göra regler enklare och 

behovet av tillsyn och kontroll för att skydda skattebasen. 

6.2.5 Intressekonflikt mellan olika regelverk 

I arbetet med uppdraget har Skatteverket blivit varse att det kan föreligga 

intressekonflikter mellan olika regelverk som är värda att lyfta upp till dialog. 

Ett sådant exempel är när hållbarhet och skatt ställs mot varandra vid 

renovering av byggnader (delredovisningen avsnitt 5.6.2). 
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7 Handlingsplan för det fortsatta 
förenklingsarbetet  

7.1 Fortsatt arbete med valda 
förenklingsförslag 

Skatteverket kommer att arbeta vidare med ett antal föreskrifter och allmänna 

råd som redovisas i avsnitt 5.2 samt de förenklingsförslag som redovisas i 

avsnitt 5.3.3. och 5.4.2. Tabellen nedan visar en sammanställning över förslag 

och preliminära åtgärder. 

Förenklingsförslag Preliminär åtgärd 

Ändring av några föreskrifter och allmänna råd  Ändra föreskrifter och 
allmänna råd 

Översyn av reglerna om kassaregister 
 

Hemställan  

Utveckling av e-tjänst som rör kassaregister 
 

Digital tjänst 

Modernisering av bevarandereglerna i 
bokföringslagen 

Eventuell hemställan 

Ta bort uttagsbeskattning vid förvaltning av 
egen fastighet 

Hemställan 

Beskattningsprinciperna om förmåner i 
fåmansföretag  

Ställningstagande eller 
eventuell hemställan 

Klargör rätten till momsavdrag vid bidrag Ställningstagande och 
vägledning 

Åtgärda 13 oklara förmedlingsbegrepp -– 
Moms vid förmedlingsprovisioner 

Ställningstagande och 
vägledning 

Ändra momshanteringen av kundförluster Ställningstagande och 
vägledning 

Förutsägbar och rättssäker beskattning för 
svenska sjöanställda – det nordiska skatteavtalet 

Eventuell hemställan 

Digital kommunikation mellan banker och 
Skatteverket 

Samverkan 

Förenkla för skogsföretag Information och 
vägledning 

Bygga flera en-väg-in tjänster i samverkan med 
andra myndigheter 

Samverkan och digital 
tjänst 

Beslut om debitering av preliminär skatt vid 
tillfälliga kapitalinkomster som försäljning av 
privatbostad  

Digital lösning 

Ge särskild information om blandad 
verksamhet när försäljning som är undantagen 
från mervärdesskatt ska redovisas  

Vägledning 

Göra det möjligt för utländska företag att lämna 
arbetsgivar- och mervärdesskattedeklaration 
elektroniskt 

Hemställan och digital 
tjänst 
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7.2 Fortsatt förenklingsarbete inom 
Skatteverket  

Skatteverket kommer att fortsätta med det löpande förenklingsarbetet som 

handlar om att utveckla, förbättra och förenkla, för att det ska vara så lätt som 

möjligt att göra rätt (avsnitt 2). 

Skatteverkets verksamhetsplan 2026–2028 visar vad vi prioriterar, planerar och 

hur vi genomför våra uppgifter och uppdrag på tre års sikt. Verksamhetsplanen 

innehåller flera förflyttningsområden. Förflyttningsområdena är områden där 

Skatteverket gemensamt kraftsamlar för att uppnå önskade effekter. Vi ska 

bland annat kraftsamla inom digital utveckling samt effektivisera med AI och 

lagstiftning (avsnitt 2.3, 6.1.1 och 6.1.2). 

Det önskade framtida läget för förflyttningsområdet ”Utveckla digitalt hela 

vägen” innebär bland annat att Skatteverket ska skapa förutsättningar för att 

fler kunder ska kunna hantera sina situationer automatiserat och digitalt, vilket 

samtidigt innebär en förenkling. Myndighetens digitala lösningar ska vara 

ändamålsenliga även i gränsöverskridande situationer. Vidare ska utvecklingen 

ske i ökad utsträckning tillsammans med andra aktörer och fortsatt utgå från 

både kundens situation och myndighetens interna behov. Detta förväntas bidra 

till ett mer sammanhållet, förutsägbart och integrerat möte i kundens vardag. 

Under perioden avser vi bland annat att: 

• Anpassa de digitala tjänsterna för gränsöverskridande e-legitimationer och 

höja säkerheten för elektroniska underskrifter.  

• Öka omfattningen av automatiserad myndighetsutövning52och digitalt stöd. 

• Skapa förutsättningar för snabbare och mer ändamålsenlig framtida 

utveckling.  

• Etablera stöd för den europeiska digitala identitetsplånboken (digital 

wallet).  

• Erbjuda fler digitala lösningar som kan användas i kundernas egna miljöer.  

• Modernisera våra register för beskattning och säkerställa livscykelhantering. 

• Utöka möjligheterna för kunderna att kommunicera med Skatteverket 

genom säker digital tvåvägskommunikation.  

• Skapa förutsättningar för att införa transaktionsbaserad rapportering 

baserat på obligatorisk e-fakturering. 

Det andra förflyttningsområdet, ”Effektivisera med AI och lagstiftning”, utgår 

från att AI kommer att förändra myndighetens verksamhet i grunden och bidra 

till betydande effektiviseringar, produktivitetsvinster och utveckling av 

 
52 Myndighetsutövning som görs automatiskt av tekniska lösningar, det vill säga med relativt 
låg grad av mänsklig tillsyn. 
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verksamheten. Skatteverket avser att effektivisera verksamheten med stöd av 

AI samt de möjligheter som befintlig och ny lagstiftning medger. Effektivi-

sering av Skatteverkets verksamhet förväntas även indirekt bidra med nytta för 

företag. 

 

Under perioden avser vi bland annat att:  

• Öka omfattningen av informationsdelning med andra myndigheter, och att 

den sker digitalt och mer automatiserat. 

• Effektivisera verksamheten genom införandet av beslutade AI-initiativ53, 

inklusive användning av AI-assistenter och agenter baserade på generativ 

AI. 

• Använda relevanta AI-verktyg inom det rättsliga arbetet och 

kvalitetsarbetet samt säkerställa en effektiv förvaltning av rättsliga data som 

möjliggör AI-användning. 

• Informationsförsörja det rättsliga arbetet genom att ta in rättslig 

information i nära realtid från andra myndigheter och internationella 

organisationer.  

 
53 Med AI-initiativ avses AI-mejlsvar, AI för utvecklare, AI för brottsutredningar och AI för 
bosättningskontroller. 
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8 Bilagor 

8.1 Bilaga 1 – Förenklingsförslag från 
branschorganisationer 

   

Branschorganisation Område Regelförenklingsförslag för 
företag 

Bankföreningen  Arbetssätt Kommunikation från Skatteverket 
till bankerna bör som huvudregel 
ske via mejl/digitalt och inte som 
i dag oftast med ordinarie postgång. 

Bankföreningen  Arbetssätt En standardiserad process för 
framtagande av till exempel 
ställningstaganden, eller andra 
riktlinjer som rör tolkning av 
regelverk vi har att följa, bör finnas. 

Byggföretagen  Inkomstskatt Öka möjligheten till direktavdrag – 
19 kap 2 § IL. 

Byggföretagen  Mervärdesskatt Avskaffa avdragsförbudet för 
momskostnader kopplat till 
stadigvarande bostad. 

Byggföretagen  Inkomstskatt Modernisera reglerna om 
utrangeringsavdrag. 

Byggföretagen  Inkomstskatt ”Avskaffa” inkomstbeskattningen av 
privatbostadsföretags försäljning av 
solcellsel. 

Drivkraft Sverige  Förfarande 
Arbetsgivaravgift 
Mervärdesskatt 
Punktskatt 

Förslag om ändring av 
redovisningsdatum för företag i 
momsgrupp. En justering för 
företag som ingår i en momsgrupp, 
så att de får samma 
betalningstidpunkt i slutet av varje 
månad som momsregistrerade 
företag skulle kunna leda till 
förenklad ekonomiadministration 
och likställda betalningsvillkor med 
andra momsregistrerade 
verksamheter. 

FAR  Inkomstskatt Slopa kravet på 
förmögenhetsöverföring vid 
koncernbidrag. 

FAR  Inkomstskatt Säkerställa att fusionsspärren i 
underskottsreglerna inte begränsar 
underskottsavdrag i större  
utsträckning än 
koncernbidragsspärren gör.  

FAR  Inkomstskatt En tydligare skrivning än den i 35:7 
om att koncerninterna 
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omstruktureringar aldrig kan 
innebära en förlust av 
koncernbidragsrätt. 

FAR  Inkomstskatt Utrangeringsavdrag för byggnad 
även om mindre delar återstår. 

FAR  Inkomstskatt Klimatkompensation ses som 
avdragsgill driftskostnad. 

FAR  Inkomstskatt Avskaffa beskattning av 
kapitalvinster i euro för bolag med 
redovisning i euro. 

FAR  Inkomstskatt Beskattning av valutaderivat i takt 
med redovisningen i stället för 
enligt kapitalvinstreglerna. 

FAR  Inkomstskatt Återinförd avdragsrätt för 
indexeringspremier.  

FAR  Punktskatt Vad gäller punktskatteområdet; Se 
över kravet på två separata 
transportsäkringar vid flytt från 1. 
importplats till skatteupplag och 2. 
skatteupplag till skatteupplag, när 
det många gånger är samma 
bränsle som flyttas. Kreditutrymmet 
minskar som en konsekvens och det 
är mänga gånger rätt rejäla belopp. 
Det borde rimligen räcka med att 
samma säkring täcker båda 
flyttarna eftersom de ändå inte kan 
ske samtidigt. 

FAR  Inkomstskatt Se över behovet av reglerna kring 
byggmästarsmitta/lageraktier i 
fastighetsförvaltande bolag. 

FAR  Inkomstskatt Vad gäller 3:12;  
1. Likställa styrelsearvode med lön 
vad gäller löner i 57 kap.  
2. Slopande av beräkning av 
tjänstebelopp / kvalificerade aktier 
vid andelsbyten. 

Fastighetsägarna  Mervärdesskatt Ta bort kravet på att hyresgästen 
måste ha avdragsrätt för moms för 
att hyresvärden ska kunna lägga 
moms på lokalhyra. 

Fastighetsägarna  Mervärdesskatt Ta bort det strikta avdragsförbudet 
för moms hänförlig till 
stadigvarande bostad. 

Fastighetsägarna  Inkomstskatt Ta bort uttagsbeskattning vid 
förvaltning av egen fastighet. 

Fastighetsägarna  Inkomstskatt Ta bort uttagsbeskattning vid 
återbruk. 

Fastighetsägarna  Fastighetstaxering Premiera ”gröna” fastigheter i 
fastighetstaxeringen.  
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Företagarna  Förfarande Bedömning av befrielse från 
särskilda avgifter, 51 kap. SFL, 
särskilt förseningsavgifter när 
försening inte beror på den 
skattskyldiges agerande och 
skattetillägg vid oriktiga uppgifter 
som lämnats utan uppsåt eller grov 
oaktsamhet. 

Företagarna  Förfarande Anstånd med skatteinbetalning, 
63 kap. SFL, i synnerhet 4–5 §§. 

Företagarna  Förfarande Begäran om indrivning, 70 kap. 2 § 
SFL. 

Företagarna  Förfarande Beslut om återkrav, exempelvis av 
kompensation till 57: or (10 § lag 
2024:404), omställningsstöd (17 § 
lag 2020:548), evenemangsstöd (25 
och 27 §§ förordning 2021:186). 

Företagarna  Förfarande Ansökan om företrädaransvar eller 
ej när företrädaren vidtagit 
verksamma åtgärder för att rädda 
företaget, 59 kap. 13 §. 

Företagarna Förfarande Frågan handlade om varför inte 
föreningar kan utse 
deklarationsombud genom digital 
ansökan, i likhet med företag. 
Föreningar behöver fylla i blankett 
4809 fysiskt och signaturen 
bevittnas av två personer. Skulle 
inte behörig firmatecknare kunna 
göra ansökan om 
deklarationsombud genom 
inloggningen på Skatteverkets 
hemsida? 

Lantbrukarnas riksförbund  Inkomstskatt 1952 års taxeringsvärde vid 
fastighetsförsäljning. 

Lantbrukarnas riksförbund Inkomstskatt Ersättningar avseende naturvård. 

Lantbrukarnas riksförbund Inkomstskatt Näringslivets 5 förslag avseende 
förenklingar för enskild 
näringsidkare: 

• Ändrad ordning på 
företagssparande och 
räntefördelning.  

• Slopad negativ räntefördelning 
och slopad särskild post. 

• Att räntefördelningen baseras 
på nettotillgångarna vid 
utgången av beskattningsåret.  

• Enhetlig behandling av 
skatteskulder i 
kapitalunderlaget.  
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• Slopad tillämpningsgräns för 
positiv räntefördelning. 

Lantbrukarnas riksförbund Inkomstskatt Principen om att passiv verksamhet 
ska beskattas i inkomstslaget 
kapital. 

Lantbrukarnas riksförbund  Inkomstskatt Friskvårdsbidrag  

Näringslivets regelnämnd Inkomstskatt • Förenkla skattereglerna för 
enskilda näringsidkare  

Näringslivets regelnämnd Inkomstskatt Förenkla entreprenörsskatten/3:12-
reglerna. 

Näringslivets regelnämnd Inkomstskatt Kortad karens- och trädatid vid 
ägarskifte i fåmansföretag. 

Näringslivets regelnämnd Mervärdesskatt Modernisera den frivilliga 
lokalhyresmomsen genom att ta 
bort omoderna krav. 

Näringslivets regelnämnd Mervärdesskatt Förenkla momsreglerna avseende 
fastigheter.  

Näringslivets regelnämnd Mervärdesskatt Säkerställ avdragsrätten för 
importmoms, undanröj dagens 
oproportionerliga inlåsningseffekt 
vid minsta fel eller misstag. 

Näringslivets regelnämnd Mervärdesskatt Möjliggör momsmässig 
kostnadsdelning (den så kallade 
internmomsen). 

Näringslivets regelnämnd Mervärdesskatt Förändrad tolkning av 
konkurrensrekvisitet i 
Momsdirektivet. 

Näringslivets regelnämnd Inkomstskatt Utnyttja förenklingsregelns maxtak 
för avdrag i negativt räntenetto i 
Skatteflyktsdirektivet 
(2016/1164/EU). 

Riksidrottsförbundet  Arbetsgivar- 
avgift 

Justera för när man måste lämna 
kontrolluppgift och gränsen för när 
man måste betala arbetsgivaravgift. 

Riksidrottsförbundet  Mervärdesskatt Moms på interna tjänster 

Riksidrottsförbundet  Mervärdesskatt Ta bort kravet på stadigvarande 
momspliktig omsättning för 
hyresgäster avseende lokal. 

Riksidrottsförbundet  Inkomstskatt Sponsring.  

Riksidrottsförbundet  Övrigt Beakta elitidrottares ekonomiska 
situation  

Riksidrottsförbundet  Övrigt Samverka kring bland annat 
brottsbekämpning. 

Riksidrottsförbundet  Inkomstskatt Se över möjligheterna att vidga 
begreppet hävd enligt 7 kap. IL. 

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt Ägare till privatbostadsfastigheter 
och näringsfastigheter.  

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Övrigt Det bör klarläggas att 
styrelseuppdrag och andra 
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sysslomannaskapsuppdrag ska 
kunna bolagiseras. 

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt Slopa skillnaden mellan varm och 
kall mat. 

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt Beskattningsprinciperna om 
förmåner i fåmansföretag. 

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt Ändrade traktamentsregler med 
mera. 

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt Personalvårdsförmåner även för 
enskilda näringsidkare.  

Småföretagarnas 
Riksförbund 

Inkomstskatt De enskilda näringsidkarna. 

Srf konsulterna  Inkomstskatt Beskattningstidpunkten för avdrag 
för tjänstepensionsförsäkringar 
(28 kap. 3 § IL). 

Srf konsulterna  Inkomstskatt  
Mervärdesskatt 

Särskild bevisregel i 16 kap. IL för 
nedskrivning av kundfordringar 
samt att mervärdesskattereglerna 
i 8 kap. 6 § ML kopplas till 
inkomstskattelagen. 

Srf konsulterna  Mervärdesskatt Avskaffande av 13 kap. 26 § ML om 
avdrag för mervärdesskatt vid 
stadigvarande bostad. 

Srf konsulterna  Inkomstskatt Utökad tillämpning av reglerna om 
avskrivning av inventarier enligt 
18 kap. 13 § första stycket IL. 

Srf konsulterna  Inkomstskatt Utökad tillämpning av reglerna om 
värdering av lager enligt 17 kap. 
4 a § IL. 

Svensk Sjöfart Inkomstskatt Förutsägbar och rättssäker 
beskattning för svenska 
sjöanställda- det nordiska 
skatteavtalet. 

Svensk Sjöfart Inkomstskatt Harmonisering av skatteregler för 
att underlätta för specialsjöfart. 

Svensk Sjöfart Mervärdesskatt Momsregler på öppet hav bör ses 
över. 

Svenskt Näringsliv  Mervärdesskatt Åtgärda inlåst importmoms 

Svenskt Näringsliv  Mervärdesskatt Förenkla och förbättra 
momsavdraget för personbilar 

Svenskt Näringsliv  Mervärdesskatt Klargör rätten till momsavdrag vid 
bidrag. 

Svenskt Näringsliv  Mervärdesskatt Åtgärda 13 oklara 
förmedlingsbegrepp. 

Svenskt Näringsliv  Mervärdesskatt Ändra momshanteringen av 
kundförluster. 

Svenskt Näringsliv  Förfarande Se över reglerna för Ung 
Företagsamhet, UF  

Sveriges Allmännytta  Mervärdesskatt Förenkla mervärdesskattereglerna 
avseende fastigheter. 
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Sveriges Allmännytta  Mervärdesskatt Modernisera den frivilliga 
lokalhyresmomsen.  

Sveriges Allmännytta  Inkomstskatt Utnyttja förenklingsregelns maxtak 
för avdrag i negativt räntenetto i 
Skatteflyktsdirektivet  

Sveriges Allmännytta Fastighetstaxering Förenkla regelverket genom att låta 
radhus som ägs av exempelvis 
bostadsbolag klassificeras och 
deklareras som hyreshus, i stället 
för att delas upp och indelas som 
småhus. I andra hand föreslås att 
Skatteverket ser över och förenklar 
själva fastighetsdeklarations-
förfarandet. 

Ung företagsamhet Arbetsgivaravgift Gör regelverket enklare för UF-
företag inom tjänstesektorn. 

Visita Mervärdesskatt Det måste bli betydligt enklare för 
företagen att förstå vilken 
momssats som ska gälla vid 
tillhandahållanden som består av en 
kombination av olika tjänster. Det 
finns inom besöksnäringen ett antal 
olika tjänster som ytterst ofta 
kombineras och säljs som ett paket.  

Visita Mervärdesskatt Moms vid kostavdrag. 

Visita Mervärdesskatt Moms vid förmedlingsprovisioner. 

Visita  Förfarande Kontrollavgifter enligt 
skatteförfarandelagen tas 
fortfarande ut i alltför hög 
utsträckning från företag vid brister 
i personalliggare, trots att ingen 
misstanke om 
skatteundandragande föreligger.  

Visita  Förfarande Beträffande kassaregisterkraven i 
skatteförfarandelagen och 
anslutande föreskrifter framstår det 
som omodernt och 
kontraproduktivt ur 
hållbarhetshänseende att kvitto 
måste skrivas ut och erbjudas 
kunden.  
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8.2 Bilaga 2 – Tidigare inlämnade 
hemställan till Regeringskansliet 

8.2.1 Elektronisk inlämning av uppgifter om 
kupongskatt och möjlighet att förelägga 

Skatteverket lämnade in hemställan Elektronisk inlämning av uppgifter om 

kupongskatt och möjlighet att förelägga till Regeringskansliet den 6 oktober 

2025.54  

Förslag  

I promemorian föreslås bland annat att kupongbolag får möjlighet att lämna 

uppgifter om kupongskatt elektroniskt till Skatteverket. Uppgifterna ska lämnas 

på ett fastställt formulär.  

De kupongbolag som föredrar att lämna uppgifter till Skatteverket på papper 

ska även fortsättningsvis kunna göra det. Bestämmelser om att hemorts-

kommun ska anges på blanketter med uppgift om utdelning, att blanketterna 

ska vara ordnade kommunvis samt att blanketter där kupongskatt innehållits 

ska vara skilda från övriga blanketter när de lämnas till Skatteverket, föreslås 

slopas. 

Det föreslås vidare att Skatteverket ges möjlighet dels att förelägga den som är 

eller kan antas vara skyldig att lämna uppgifter om kupongskatt att lämna 

uppgift för kontroll av hans eller hennes uppgiftsskyldighet, dels att förelägga 

någon annan att lämna uppgift för kontroll av att annan än den som föreläggs 

har fullgjort sin uppgiftsskyldighet (så kallat tredjemansföreläggande). 

Konsekvenser 

Syftet med förslagen är att minska den regelbörda som följer av att uppgifter 

om kupongskatt måste lämnas på papper samt att effektivisera Skatteverkets 

kontroll. Att kupongbolagen kan lämna uppgifter elektroniskt till Skatteverket 

förenklar för uppgiftslämnaren och minskar risken för fel, samtidigt som det 

underlättar hanteringen hos Skatteverket. De administrativa kostnaderna för 

kupongbolagen och Skatteverket förväntas minska. 

Även möjligheten att förelägga kommer att innebära att Skatteverket får in mer 

och bättre uppgifter för att fastställa korrekt kupongskatt. Det kommer 

emellertid att innebära viss ökad administrativ hantering för exempelvis banker 

och andra stora uppgiftslämnare, men dessa företag har redan rutiner för att 

hantera förelägganden och lämna ut uppgifter. Det enda alternativ som står till 

buds utan förändringen är att fatta beslut om revision hos aktiebolag, vilket 
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innebär en mycket större administrativ hantering för aktiebolagen. Möjligheten 

att förelägga om uppgifter för kontroll av de aktiebolag som är skyldiga att 

lämna uppgifter om kupongskatt innebär därför att Skatteverket kan använda 

en mindre ingripande åtgärd vilket underlättar för det aktiebolag som ska 

lämna uppgifterna.  

Skatteverkets sammantagna bedömning är att de administrativa kostnaderna 

för företagen kommer att minska med anledning av förslagen. 

8.2.2 Hemställan om att en utredning tillsätts för 
översyn av bestämmelserna om 
fastighetstaxering av kraftverk 

Skatteverket lämnade in Hemställan om att en utredning tillsätts för översyn av 

bestämmelserna om fastighetstaxering av kraftverk till Regeringskansliet den 

19 maj 2025.55 

Förslag 

Skatteverket föreslår att det inom Finansdepartementet eller inom ramen för 

en statlig offentlig utredning genomförs en översyn av fastighetstaxeringen av 

elproduktionsenheter. Översynen föranleds av de geografiska och strukturella 

förändringar som elproduktionen och elmarknaden har genomgått sedan år 

2000. Ett annat skäl till att fastighetstaxeringen bör ses över, är att dagens 

bestämmelser inte omfattar nya typer av kraftverk som förekommer på 

marknaden för kommersiell produktion av elektrisk starkström. 

Konsekvenser 

Flera svårigheter har att göra med grunderna i värderingsmodellen för 

kraftverk. Bristerna i värderingsmodellen berör i princip samtliga 

elproduktionsenheter i någon utsträckning, och innebär därför att Skatteverket 

får allt svårare att leva upp till kravet att fastställa rättvisande taxeringsvärden. 

För Skatteverket och domstolarna förorsakar den bristande noggrannheten i 

värderingsmodellen många och långvariga processer. Problemen påverkar 

givetvis även kraftverksägarna, vilket påverkar förtroendet både för 

Skatteverket och för fastighetstaxeringen. För att komma till rätta med 

problemen krävs att bestämmelserna om fastighetstaxering ses över. 

En översyn av bestämmelserna och en ändring av noggrannheten i 

värderingsmodellen förväntas leda till mer rättvisande taxeringsvärden som 

speglar marknadsvärden, samt en förbättrad konkurrensneutralitet på 

elmarknaden. Till följd av att lagstiftningen blir mer förutsebar förväntas även 

antalet beslut om fastighetstaxering av kraftverk som överklagas minska. Detta 
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skulle innebära att arbetsbördan för Skatteverket, domstolarna och 

kraftverksägarna skulle minska. 

8.2.3 Utvidgning av deklarationsombuds behörighet 

Skatteverket lämnade in hemställan Utvidgning av deklarationsombuds 

behörighet till Regeringskansliet den 17 juni 2024.56 

Förslag 

I promemorian föreslås ändrade regler om deklarationsombuds behörigheter i 

bland annat skatteförfarandelagen (2011:1244), SFL, fastighetstaxeringslagen 

(1979:1152) och mervärdesskattelagens (2023:200), ML, regler om särskilda 

ordningar för distansförsäljning av varor och vissa tillhandahållanden av 

tjänster. Godkända deklarationsombud ska för uppgiftsskyldigas räkning få 

lämna särskilda uppgifter och kunna begära omprövning av beslut om skatter 

och avgifter som fattas med ledning av uppgifter i en deklaration. Detta ska 

göras elektroniskt. Behörigheten att begära omprövning ska inte automatiskt 

följa med ett godkännande som deklarationsombud, utan ska begäras av den 

som är uppgiftsskyldig. Den uppgiftsskyldige ska kunna begränsa ett deklara-

tionsombuds behörigheter att bara få tillgång till vissa av den uppgiftsskyldiges 

deklarations- och skattekontouppgifter samt särskilda uppgifter som den 

uppgiftsskyldige har direktåtkomst till.  

Konsekvenser 

Syftet med förslagen är att modernisera lagstiftningen för att underlätta en 

fortsatt digitalisering och att systemet med deklarationsombud ska vara enkelt 

och effektivt att använda, samtidigt som kravet på rättssäkerhet upprätthålls. 

Förslagen ska förenkla för uppgiftsskyldiga och minska de kostnader som är 

förenade med uppgiftslämnandet, både för de uppgiftsskyldiga, och för 

Skatteverket. Förslagen förväntas också bidra till ökat uppgiftslämnande och 

att kvaliteten på lämnade uppgifter förbättras. Fler företag kan tänkas vilja 

använda deklarationsombud när deklarationsombudets behörighet utökas, 

samtidigt som det är möjligt att begränsa deklarationsombudets behörighet att 

ta del av uppgifter. 

För de aktuella uppgiftsskyldiga beräknas förslagen sammantaget kunna 

medföra minskade administrativa kostnader om 39,3 miljoner kronor årligen. 

Förutom minskade administrativa kostnader förväntas förslagen bidra till ett 

enklare och effektivare uppgiftslämnande samtidigt som kravet på rättssäkerhet 

upprätthålls. Till detta kommer att den fortsatta digitaliseringen underlättas och 
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att Skatteverkets hantering av ombudsroller blir enklare genom att gränserna 

för behörigheterna blir enhetligare. 

8.2.4 Utredning av regleringen av stickår för 
fastigheter  

Skatteverket lämnade in hemställan Utredning av regleringen av stickår för 

fastigheter till Regeringskansliet den 2 september 2022.57 

Förslag 

Stickårsreglerna har tillkommit för att förenkla kapitalvinstberäkningen vid 

avyttring av fastighet. Skatteverket föreslår att Finansdepartementet genomför 

en utredning av regleringen av stickåret, som gäller för fastigheter förvärvade 

före år 1952. Utredningen bör bedöma om den nuvarande ordningen med ett 

fast stickår, och begränsning av avdrag för utgifter och kostnader för tiden före 

stickåret, bör ändras. Om utredningen kommer fram till att nuvarande ordning 

ska ändras bör förslag lämnas på ny reglering för att underlätta vinstberäkning 

av fastigheter som förvärvats före en viss tidpunkt. 

Det är angeläget att bestämmelsen om stickår utreds och att ett lagförslag om 

ändring lämnas. Ett förändrat stickår innebär dock inte endast en möjlig 

förenkling av skatteuträkningen, utan påverkar också beskattningen. För att ett 

förslag ska innebära en förenkling bör övervägas om det ska vara obligatoriskt 

att använda stickårets värden om regeln är tillämplig. Förslaget kan omfatta 

alla, eller bara vissa typer av fastigheter, till exempel endast privatbostads-

fastigheter eller även näringsfastigheter och fastigheter i utlandet. 

Skatteverket anser att stickåret bör flyttas framåt i tiden, dels med hänsyn till 

att bestämmelserna kan tillämpas i allt färre fall ju längre tillbaka i tiden stick-

året ligger, dels med hänsyn till den administrativa hantering som nuvarande 

regler för med sig. 

Konsekvenser 

Skatteverket lämnar inte något förslag i promemorian som gäller framflyttat 

stickår. Det har därför inte varit möjligt att upprätta en konsekvensanalys i 

traditionell mening.  

För inkomståret 2020 lämnades 133 000 K5-blanketter som gäller försäljning 

av privatbostadsfastigheter. Av dessa angav 40 000 ett inköpsdatum före år 

2000. I 1 300 försäljningar användes stickåret som anskaffningsdatum. Det 
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inkom 29 530 K7-blanketter som gäller försäljningar av näringsfastigheter för 

inkomståret 2020.  

Nuvarande stickår har gällt sedan år 1976 och betydelsen av regleringen som 

en förenkling går förlorad om stickåret inte flyttas fram. Det ligger också i 

sakens natur att ett stickår med regelbundna mellanrum flyttas framåt. Att ta 

fram uppgifter om taxeringsvärde för år 1952 medför vidare en administrativ 

belastning, då den skattskyldige måste ta kontakt med Riksarkivet för att få 

fram uppgiften. 

8.2.5 Utredning om möjlighet för juridiska personer 
att vara deklarationsombud samt andra 
åtgärder för att möjliggöra automatiserad 
kommunikation i ärendet på skatteområdet 

Skatteverket lämnade in hemställan Utredning om möjlighet för juridiska 

personer att vara deklarationsombud samt andra åtgärder för att möjliggöra 

automatiserad kommunikation i ärendet på skatteområdet den 25 mars 2024.58 

Förslag 

Skatteverket föreslår att det inom Finansdepartementet eller inom ramen för 

en offentlig utredning utreds om juridiska personer bör tillåtas att agera som 

deklarationsombud. Utredningen bör även analysera vilka andra regeländringar 

som krävs för att det ska vara möjligt att tillämpa automatiserat uppgifts-

lämnande och automatiserad kommunikation i övrigt i ärenden på skatte-

området. Med automatiserad kommunikation avses här att kommunikation 

mellan Skatteverket och en extern aktör sker maskin-till-maskin, det vill säga 

utan mänsklig inblandning. 

Konsekvenser 

Syftet med förslaget att låta juridiska personer få agera som deklarationsombud 

är bland annat att möjliggöra en ökad automatisering. Detta samt förslaget om 

att det ska vara möjligt att tillämpa automatiserat uppgiftslämnande och 

automatiserad kommunikation i övrigt i ärenden på skatteområdet ligger i linje 

med OECD:s rapport Tax Administration 3.0: The Digital Transformation of 

Tax Administration. Detta kan sägas vara ett förslag på önskad riktning och 

framtida arbete med fokus på digital transformation av beskattning. Rapporten 

ger uttryck för att beskattning över tid ska bli en mer sömlös och friktionsfri 

process, som är integrerad i kundens miljö. 
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8.2.6 Värdering av reseförmån med inskränkande 
villkor när förmånen avser fartygsresa 

Skatteverket lämnade in hemställan Värdering av reseförmån med 

inskränkande villkor när förmånen avser fartygsresa till Regeringskansliet den 

22 augusti 2022.59 

Förslag 

I promemorian föreslås att reseförmåner som är förenade med inskränkande 

villkor och som avser fartygsresa ska värderas enligt en individuell schablon-

modell på samma sätt som gäller när resan avser flyg. Förslaget omfattar endast 

resor i yrkesmässig trafik för persontransport som är tidtabellsbunden och där 

resan inte ingår som ett led i ett sammanhängande arrangemang, där huvud-

syftet är ett annat än själva transporten.  

Konsekvenser 

Syftet med förslaget är att fartygsresor ska omfattas av bestämmelserna om 

reseförmån med inskränkande villkor. I dag gäller dessa bestämmelser endast 

resor med flyg och tåg och det bedöms inte som rimligt att resor med fartyg 

inte omfattas av dessa bestämmelser. 

Förslaget borde medföra att det blir lättare för arbetsgivare att informera om 

vad som gäller skattemässigt. Det arbete som uppstår i samband med kontroll-

uppgiftslämning torde också förenklas. Förslaget innebär att företagen kommer 

att behöva värdera förmånen enligt en individuell schablonmodell. Detta 

innebär att företagen behöver ha ett system på plats för att kunna göra detta. 

Skatteverket bedömer att förutsättningar för ett sådant system redan finns på 

plats. 

8.2.7 Stadigvarande vistelse – en definition 

Skatteverket lämnade in hemställan Stadigvarande vistelse – en definition till 

Regeringskansliet den 27 november 2023.60 

Förslag 

I promemorian föreslås att det införs en definition av uttrycket stadigvarande 

vistelse i inkomstskattelagen (1999:1229). Stadigvarande vistelse i Sverige 

medför obegränsad skattskyldighet för fysiska personer.  

Förslaget innebär att stadigvarande vistelse definieras som vistelse som under 

ett kalenderår omfattar fler än 160 vistelsedagar, eller fler än 120 vistelsedagar 

om antalet vistelsedagar även under det närmast föregående året översteg 120. 
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Som vistelsedagar ska bara räknas dagar då vistelsen är förenad med dygnsvila. 

Om förutsättningarna för stadigvarande vistelse uppfylls under ett kalenderår 

ska vistelsen som huvudregel anses stadigvarande från och med den första 

vistelsedagen till och med den sista vistelsedagen under året. Om förutsätt-

ningarna för stadigvarande vistelse uppfylls under två eller flera kalenderår i 

följd ska vistelsen dock i stället anses stadigvarande från och med den första 

vistelsedagen det första av dessa år till och med den sista vistelsedagen det sista 

av åren.  

Bedömningen av om någon stadigvarande vistas i Sverige är i många fall 

komplicerad att göra. Trots omfattande domstolspraxis är det i många fall svårt 

att bedöma om stadigvarande vistelse föreligger, även när omständigheterna i 

sak är klarlagda.  

Konsekvenser 

Förslaget syftar till att regleringen ska bli tydligare och enklare att tillämpa, 

vilket ökar förutsägbarheten. 

Förslaget innebär en förenkling för utbetalare som lämnar individ- eller 

kontrolluppgift och för deklaranter. Det blir lättare för arbetsgivare att 

informera om vad som gäller skattemässigt för arbetstagare som är bosatta 

utomlands och arbetar i Sverige. 

För Skatteverket kan förslaget leda till en effektivitetsvinst då det kan förväntas 

att färre felaktiga ansökningar lämnas in vilket leder till färre granskningar och 

ändringsbeslut. Dessutom skulle möjligheterna till automation öka. Förslaget 

förväntas leda till kortare hanteringstid från ansökan till beslut vilket innebär 

att rätt skatteavdrag kan göras vid utbetalning av ersättning. Arbetsuppgifter 

förknippade med att hantera återbetalningar förväntas därmed minska. 

8.2.8 Nya bestämmelser för att öka 
förutsägbarheten i beskattningen för 
multinationella koncerner  

Skatteverket lämnade in hemställan Nya bestämmelser för att öka förutsäg-

barheten i beskattningen för multinationella koncerner till Regeringskansliet 

den 27 juni 2022.61 

Förslag 

I promemorian föreslås nya bestämmelser om riskbedömning av gränsöver-

skridande transaktioner. Bestämmelserna gäller för multinationella koncerner 

och innebär att dessa koncerner får kunskap om risken för att deltagande 
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skattemyndigheter gör en annan rättslig bedömning av en eller flera 

gränsöverskridande transaktioner. Information om hur skattemyndigheterna 

värderar skattemässiga risker ger koncernerna möjlighet att hantera dessa inom 

sin organisation och därigenom undvika framtida långa och utdragna 

domstolsprocesser. Bestämmelserna om riskbedömning är frivillig och görs i 

samverkan med koncernen och skattemyndigheter i andra länder  

Bestämmelserna är avsedda att hanteras inom ramen för International 

Compliance Assurance Programme (ICAP) eller annat motsvarande 

internationellt samarbetsprogram. Det är en internationell förväntan från bland 

annat IMF (G20-gruppen Internationella valutafonden) och OECD att 

skattemyndigheter ska erbjuda riskbedömning inom ramen för ICAP. Även 

inom EU pågår arbete med att ta fram en europeisk motsvarighet till ICAP. 

Konsekvenser 

Syftet med bestämmelserna är att öka förutsägbarheten i beskattningen för 

multinationella koncerner och undvika långa och utdragna domstolsprocesser.  

Förslaget bedöms ha positiva effekter för multinationella koncerner och i 

slutändan innebära minskade administrativa kostnader bland annat genom att 

risken för utdragna processer i domstol kan undvikas. Vidare får koncernerna 

genom ett samlat förfarande samtidig dialog och riskbedömning av flera 

skattemyndigheter i stället för att ta enskilda kontakter med varje enskild 

skattemyndighet. 

8.2.9 Automatiskt beräknat avdrag för egenavgifter 

Skatteverket lämnade in hemställan Automatiskt beräknat avdrag för egen-

avgifter till Regeringskansliet den 29 februari 2016.62 

Förslag 

Förslaget innebär att Skatteverket, med utgångspunkt i de uppgifter som den 

skattskyldige lämnar i sin inkomstdeklaration, automatiskt beräknar och 

tillgodoför avdrag för de för samma inkomstår debiterade egenavgifterna.  

Konsekvenser 

Syftet med förslaget är att förenkla för dem som ska deklarera egenavgifter – i 

första hand enskilda näringsidkare och fysiska personer som är delägare i 

handelsbolag. Förändringen innebär att Skatteverket, med utgångspunkt i de 

uppgifter som den skattskyldige lämnar i sin inkomstdeklaration, automatiskt 

beräknar och tillgodoför avdrag för egenavgifter. Detta underlättar för de som 
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ska deklarera avgifterna eftersom de, om förslaget genomförs, behöver räkna 

fram och lämna färre uppgifter. 

Förslaget kommer främst att påverka företagare, redovisningskonsulter, 

revisorer samt programvaruföretag. Flertalet av de företag som kommer att 

beröras av förslaget är små. Förslaget är utformat för att underlätta för dessa.  

Förslaget innebär en minskning av kostnaderna för att deklarera för de 

personer som är skyldiga att redovisa och beräkna egenavgifter med totalt 

33 744 660 kronor. Av denna summa utgör 6 519 660 kronor en minskning av 

företagens administrativa kostnader. Resterande 27 225 000 kronor innebär en 

minskning av företagens övriga kostnader såsom externa kostnader för 

deklarationshjälp (beräkningarna gjordes 2016). 

8.2.10 Finansiella företag ska lämna 
räkenskapsschema och skattemässiga 
justeringar till inkomstdeklarationen  

Skatteverket lämnade in hemställan Finansiella företag ska lämna räkenskaps-

schema och skattemässiga justeringar till inkomstdeklarationen till Regerings-

kansliet den 10 juni 2024.63 

Förslag 

Skatteverket föreslår att undantagen för kreditinstitut, värdepappersbolag och 

försäkringsföretag att lämna årsredovisning eller årsbokslut i stället för bilaga 

för räkenskapsschema och skattemässiga justeringar till inkomstdeklarationen, 

slopas.  

Konsekvenser 

Syftet med förslaget är att undvika det merarbete som de nu gällande 

undantagen förorsakar, och att öka likabehandlingen av företag som lämnar 

Inkomstdeklaration 2. Genom förslaget kommer de finansiella företagens 

uppgiftsskyldighet att motsvara övriga företags uppgiftsskyldighet. 

Skatteverkets möjligheter att kontrollera de finansiella företagen blir också 

desamma som i förhållande till övriga företag. Förslaget medför att 

Skatteverket kan granska mer effektivt genom att mängden manuellt arbete 

minskas. 

Antalet företag som skulle påverkas av förslaget är cirka 440. I gruppen ingår 

samtliga stora banker och försäkringsföretag. Ändringen kommer initialt att 

innebära merarbete för berörda företag, i form av att anpassa system och 

rutiner till de nya reglerna för uppgiftsskyldighet. Vissa företag kan behöva 
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bygga om sina it-system. I förlängningen kommer ändringen leda till att antalet 

kontrollfrågor som Skatteverket skickar till företagen minskar. Detta kan på 

sikt innebära att den administrativa bördan minskar för företagen. Att 

mängden skrivbordsutredningar minskar, innebär att företagens tid för att 

svara på sådana frågor också minskar. Slopandet av undantagen kan därför 

innebära att administrationen för företagen på sikt minskar jämfört med hur 

det är i dag, när de lämnar huvudblanketten Inkomstdeklaration 2 och 

årsredovisningen eller årsbokslutet.  

Införandet av ett standardiserat uppgiftslämnande kan också medföra tids- och 

kostnadsbesparing för företagens deklarationsarbete. De flesta företag har 

möjlighet att upprätta bilagorna för räkenskapsschema och skattemässiga 

justeringar automatiskt via sina bokslutssystem och kan därefter skicka över 

inkomstdeklarationen och bilagorna till Skatteverket via ett filöverförings-

system. Att företagen kan göra beräkningar och justeringar på bilagorna 

innebär också bland annat förenklingar när det gäller att beräkna resultat.  

8.2.11 Ersättning vid markintrång – införande av 
kontrolluppgift 

Skatteverket lämnade in hemställan Ersättning vid markintrång – införande av 

kontrolluppgift till Regeringskansliet den 8 juni 2020.64 

Förslag 

I promemorian föreslås att regeringen vidtar åtgärder för att ändra 

bestämmelserna i skatteförfarandelagen och skatteförfarandeförordningen 

(2011:1261) så att kontrolluppgiftsskyldighet införs för statliga myndigheter, 

kommuner och liknande offentliga organ när löseskilling, intrångsersättning 

eller ersättning för övrig skada har betalats ut till fysiska personer och dödsbon 

till följd av att en fastighet har tagits i anspråk för allmänna ändamål med stöd 

av lag. 

Det har vid granskning visat sig att berörda fastighetsägare inte alltid deklarerar 

ersättning som betalats ut vid markintrång. Orsakerna till det är flera. När en 

del av en fastighet tas i anspråk för till exempel en väg eller när möjligheten att 

använda fastigheten inskränks på grund av att ett naturreservat bildas, kan 

ersättningen ibland uppfattas som en form av skadestånd. Vissa fastighetsägare 

har uppgett att de inte har förstått att ersättningen är skattepliktig eftersom de 

inte fått någon kontrolluppgift av den myndighet, kommun eller annat 

offentligt organ som betalat ut ersättningen. 
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Konsekvenser 

Skatteverket behöver få information om att en fastighetsägare har erhållit 

intrångsersättning för att kunna kontrollera att ersättningen tas upp till 

beskattning på ett korrekt sätt. Genom förslaget kommer Skatteverkets 

förbättrade kontrollmöjligheter att både verka förebyggande och underlätta 

Skatteverkets kontrollverksamhet avseende felaktiga eller uteblivna 

redovisningar av ersättningar för markintrång. Förslaget bedöms öka de statliga 

skatteintäkterna. 

• För fastighetsägare skulle det vara positivt att få en tydlig signal om att 

ersättningen är skattepliktig. Det skulle minska risken för att av misstag 

lämnar felaktiga uppgifter till Skatteverket.   
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